zatgcznik nr 1.6.2 do SIWZ - system nawadniania

/,”

czesé

;;Jd
0a

—
ISANY,

Vrow

!

]
ok,

Wprowadzenie
Wstep

Dziekujemy za zakup najnowszej wersji Sterownika modularnego
Rain Bird ESP-LX. Spetniajac wszelkie potrzeby zwiazane z zarzg-
dzaniem zasobami wodnymi poprzez udostepnianie produktdw i
ustug najwyzszej jakosci, Rain Bird od ponad sze$cdziesieciu lat
znajduje sie na czele przemystu nawodnieniowego. Nowy sterownik
Rain Bird zostat zaprojektowany w taki sposéb, aby zapewni¢ jak
najlepszg kontrole procesu hawadniania.

Sterownik Modularny ESP-LX

Sterownik modularny ESP-LX stanowi system sterowania czasem
nawadniania zaprojektowany dla zastosowan komercyjnych i pry-
watnych. Jego modularna budowa umozliwia zastosowanie od 8 do
32 zaworow.

Sterownik modularny ESP-LX jest dostepny w wersji do uzytku wy-
tacznie wewnatrz pomieszczen oraz w wersji, ktéra moze by¢ wyko-
rzystywana wewnatrz i na zewnatrz pomieszczen. Sterownik ten
posiada wiele zaawansowanych funkcji wspomagajgcych efektywne
zarzadzanie zasobami wodnymi. Do funkgcji tych mozna zaliczyc:

e Programowalne opoznienie zaworu
e Cycle+Soak™
e Podigczenie czujnika z mozliwoscig jego obejscia

e Whbudowane oprogramowanie diagnostyczne i walidacyjne

e Zgodnos¢ ze wszystkimi systemami zdalnego sterowania Rain
Bird tacznie z systemami sterowanymi jednym przyciskiem oraz
systemami wielofunkcyjnymi

Zawory

Sterownik modularny ESP-LX steruje momentem wigczenia systemu
zraszajacego oraz czasem pracy zraszaczy. Ze sterownikiem potg-
czona jest pewna liczba zawordw, co zostato pokazane na rysunku
znajdujacym sie na kolejnej stronie.

Otwarcie kazdego z zaworow nastepuje w momencie otrzymania
zasilania ze sterownika, czemu towarzyszy wigczenie zraszaczy
potaczonych z tym zaworem. Gdy uplynie zaprogramowany czas
pracy zraszaczy, wtedy sterownik zamyka dany zawér i otwiera ko-
lejny zawér w sekwencji.

Rysunek na stronie 3 ilustruje przyktadowa sytuacje, w ktorej na-
wadnianie odbywa sie w danej chwili z wykorzystaniem zaworu 1.
Kiedy uptynie czas przewidziany dla tego zaworu, wtedy sterownik
zamknie go i otworzy zawor 2. Podobnie nawadnianie bedzie konty-
nuowane przez zawor 3 po zamknieciu zaworu 2.

UWAGI: Sterownik modularny ESP-LX umozliwia usta-
wienie czasu opéznienia pomiedzy zaworami. (Patrz
strona 30). Jezeli, na przyktad, ustawione zostanie
opodznienie jednominutowe, wtedy po zakonczeniu pra-
cy zaworu 1 uptynie dodatkowo jedna minuta opoznie-
nia. Nastepnie wiaczony zostanie zawor 2, po zakon-
czeniu pracy ktérego réwniez upfynie jedna minuta
opdznienia.

Dodatkowe opdznienie moze zosta¢ wprowadzone
przez funkcje Cycle+Soak™. Patrz strona 32.

.47 4



0d
om‘dNO)\/\M
V\;lrovmawmoa

Zasada Dziatania

Sterownik

P,

. es¥mw | Przewody

Zraszacze

Zawor 1

U7 Zasilajace
)
Masa _ _ -

Zawor 2

N

d q Zawor 3
| ;_




Pokretto i Przyciski, Przetaczniki oraz
Wskazniki

llustracja przedstawia pokretto i przyciski, przetaczniki oraz wskazni-
ki sterownika modularnego ESP-LX. Zaliczajg sie do nich:

1.

Pokretto Programatora — wykorzystywane w celu wytaczania i
wiaczania sterownika lub w celu programowania.

Przetacznik Wyboru Programu — wykorzystywany w celu wy-
boru programu A, B, C lub D-drip.

Przelacznik Obejscia Czujnika — wykorzystywany w celu
wskazania sterownikowi, aby podporzadkowywat swoje dziata-
nia sygnatom wej$ciowym z czujnika lub ignorowat je. (Czujniki
sg elementami opcjonalnymi).

Wyswietlacz — podczas pracy w trybie standardowym wyswietla
godzing; w trakcie programowania pokazuje rezultaty poszcze-
goélnych rozkazéw; w trakcie nawadniania wyswietla aktualnie
aktywny zawor oraz liczbe minut pozostatg do momentu zakon-
czenia jego pracy (gdy pokretto programatora zostato ustawione
w pozycji AUTO).

Przyciski Programujace — wykorzystywane w celu wprowa-
dzania i modyfikacji informacji zwigzanych z programem.

Alarm Swietlny — wskazujacy rézne rodzaje sytuacji alarmo-
wych za pomoca sygnatow swietlnych.

¥

114



NOMAMOd
wooad

VZONY
yrovl

PODSTAWY PROGRAMOWANIA
Definicje
Programowanie jest procesem instruowania sterownika kiedy do-

ktadnie i przez jak diugi czas powinno odbywac¢ sig nawadnianie.

Sterownik bedzie otwierat i zamykat zdalnie sterowane zawory zgod-
nie z wprowadzonym programem.

Kazdy program zawiera:

Dni nawadniania — okreslone dni tygodnia, w ktére bedzie sie
odbywato nawadnianie (na przyktad: poniedziatek, $roda, piatek)

lub odstep nawadniania (na przykiad: co kazdy trzeci dzien, albo
jedynie w parzyste lub nieparzyste dni miesigca).

Czas lub czasy startu nawadniania — godzina lub godziny uru-
chomienia programu w ciggu dnia

. jest to godzina, o ktérej roz-
poczyna sie nawadnianie z wykorzystaniem pierwszego zaworu;

wszystkie pozostate zawory zostang uruchomione w dalszej ko-
lejnosci.

UWAGA:

Sformutowanie ,czas startu” odnosi sie do
godziny uruchomienia pro

gramu, a nie do godzin, o kto-
rych nastepuje aktywacja poszczegdlnych zaworow.

Czas pracy zaworu — liczba minut (lub godzin i minut), przez
ktora bedzie pracowat kazdy z zaworow.

oFF .
MANUAL WATERING K| L[ Sercommen oare

OFNAL

I BETGURRENT TIME
CLEAR PROGAANE i .

EPTIONAL

WODELT BTATHR

i
MOBULES™ MOCRUILE PROGRAMERNG

BELECT
DAYETO ﬁ.
waTER =
AOWVNCED
PIOSTAPANNG

ADVANTED CYCLES

DELAY WATERING.

t1) @)

L -
PROGRAM

b B



Programowanie przy Zasilaniu Bateryjnym

Istnieje mozliwosc¢ zdjecia przedniego panelu i zainstalowania baterii
o napieciu 9 Volt. Umozliwia to przeprowadzenie programowania
przy zasilaniu bateryjnym. Funkcja ta moze by¢ przydatna, gdy ste-
rownik zostanie zainstalowany w miejscu, ktore nie jest fatwo do-
stepne. Funkcja ta umozliwia takze wprowadzenie programu przed
zainstalowaniem sterownika w miejscu docelowym.

Chociaz mozliwe jest zaprogramowanie sterownika z wykorzysta-
niem zasilania bateryjnego, nie moze on pracowac wylgcznie na
baterii. Nalezy podigczy¢ zasilanie sieciowe w najblizszym mozliwym
terminie.

UWAGA: Wszystkie informacje zwigzane z progra-
— mowaniem sg zachowywane w pamieci nieulotnej

dzieki czemu nie ulegng one utracie nawet w przy-
padku braku zasilania trwajgcego nieskorczenie diu-

go.

Lista Krokow Zwigzanych z Programowa-
niem

W przypadku pierwszego programowania sterownika modularnego
ESP-LX zaleca sie wykonanie poszczegdlnych krokéw w podanej poni-
zej kolejnosci. Dla wygody przy kazdym kroku znajduje sig pole (¢ ), w
ktorym mozna zaznaczy¢ wykonanie danego etapu.

» Wypetnianie tabeli programowania.................ccocoee.e. Strona 7
o Usuwanie programow...........ccoeeuirireaiiiieniinseesneee s Strona 9
« Wybdr jezyka (opcjonalnie) ........cccccoeeevnvininnnnnn Strona 37

+ Ustawianie daty.....mmmmsnsssmmsawsesmmses Strona 12
* Ustawianie godziny..........cccooveviiiiiiivciiicce e Strona 13
Dla kazdego programu:
A B CD
so o o oo \Wybhor programu
(A, B, C, lub D-drip).......ccooeovevnrennnn. Strona 14
e+ o oo« Ustawianie czaséw startu
nawadniania Strona 15

Wyb6ér dni nawadniania .................. Strona 16
Ustawianie czasu/czaséw pracy

ZAWOTU. . eeeieiiiiie e Strona 21
Weryfikacja programu...................... Strona 52
Ustawienie procentowej korekty

sezonowej (opcjonalnie)................... Strona 22
Ustawienie opdznienia zaworu

(opcjonalnie) ......covvvvereeiinie e Strona 30

« Ustawianie op6znien nawadniania (opcjonalnie)...... Strona 27

- Ustawianie funkcji specjalnych zaworu (opcjonalnie)
¢ & CyelerSoak™ .anamanansrssaaieesie Strona 32
« » Przekaznik uruchomienia zaworu gtéwnego lub

Strona 34
« « [gnorowanie CZUjNIKa...........ccceeieiiiiieeniiiceriieen Strona 35
= Wykonanie kopii zapasowej (opcjonalnie)................ Strona 38

» Wprowadzenie sterownika w tryb automatyczny...... Strona 46



VZOMYNONAMOd

~1
(P A

VrOVLNINNA

Wypetnianie Tabeli Programowania

Przed przystapieniem do programowania nalezy wypetnic Tabelg Pro-
gramowania i przymocowacé jg po stronie wewngtrznej drzwiczek ste-
rownika. Przykladowa Tabela Programowania zostata przedstawiona na
stronie 8. Aby jg wypetni¢ nalezy wykonac nastgpujace instrukcije.

1.

Opisac zraszacze lub strefy roslin pokrywane przez kazdy zawor
potgczony ze sterownikiem.

Wskazaé, ktdre zawory sterujg przekaznikiem zaworu gtownego lub
pompy zwiekszajacej ciénienie poprzez zaznaczenie pola LON" w
kolumnie MV / Pump Relay. (Patrz strona 34 w celu uzyskania do-
datkowych informacji).

Wskaza¢, ktére zawory zostaty ustawione w tryb ignorowania czuj-
nika poprzez zaznaczenie pola ,ON" w kolumnie Sensor Override.
(Patrz strona 35 w celu uzyskania dodatkowych informagji).

Wskazaé, ktére zawory zostaly ustawione w tryb Cycle+Soak™
poprzez wprowadzenie czasu trwania cyklu i czasu wsigkania w ko-

lumnie O<o_m+momw§. (Patrz strona 32 w celu uzyskania dodatko-
wych informagji).

W kolumnie programu A dla cyklu indywidualnego nalezy zakreslic
kotkiem okreslone dni tygodnia; dia harmonogramu cyklicznego na-
lezy wpisaé okres cyklu (np. cykl 3-dniowy oznacza nawadnianie co
kazdy trzeci dzien); dla nawadniania w dni nieparzyste/parzyste na-
lezy zaznaczyé ODD, EVEN lub ODD31. Nalezy rowniez zaznaczyc
wszystkie dni, w ktére nawadnianie bgdzie catkowicie nieaktywne
(OFF). (Patrz strony od 17 do 19 w celu uzyskania dodatkowych in-
formaciji).

Wprowadzi¢ czas/czasy startu dla Programu A. Mozna poda¢ do
o$miu czasow startu dla kazdego programu, ale w celu jego uru-
chomienia wystarczy jeden.

10.

1.
12.

L1

UWAGA: Czasy startu majg zastosowanie wobec pro-
gramu, a nie poszczegdlnych zaworéw, ktére zostaty do
niego przypisane. W tym przykiadzie Program A rozpo-
czyna nawadnianie o 8:00 rano w poniedziatki, rody i
piatki. Zawér 1 pracuje przez dziesigé¢ minut, a po nim za-
wor 2 przez 20 minut, zawor 3 przez 20 minut i zawor 4
przez 5 minut. Caly program trwa okoto jednej godziny.

Wprowadzié czas pracy (w godzinach i minutach) dla kazdego za-
woru przypisanego do Programu A.

Wprowadzié¢ sezonowe korekty procentowe wzgledem miesiaca,
jezeli maja one zastosowanie. Dodatkowo zaznaczy¢ opcjg ,on” w
polu sezonowej korekty procentowej Monthly Seasonal Adjust dla
kazdego programu, ktéry bedzie wykorzystywat tg korekte.

Wprowadzié sezonowe korekty procentowe wzgledem programu,
jezeli majg one zastosowanie. Sezonowa korekta procentowa dla

przyktadowego Programu A wynosi 80%. Pole Monthly Seasonal
Adjust pozostaje puste.

Wprowadzié opdznienie zaworu. Opéznienie zaworu wyznacza
czas pomiedzy zakorczeniem pracy przez jeden zawdr i rozpocze-
ciem pracy przez zawdr kolejny. Funkcje te nalezy wykorzystywac
w celu przywrécenia poziomu wody w studni lub umozliwienia cat-
kowitego zamknigcia powolnie zamykajacych sig zaworow. Jezeli
zadna z tych sytuacji nie ma zastosowania w przypadku okreslone;j
instalacji, wtedy nalezy pozostawi¢ warto$¢ opdznienia ustawiong
na 0. Opéznienie zaworu odnosi sie do wszystkich programow.

W tabeli przyktadowej, Program A charakteryzuje sig jednominuto-
wym op6éznieniem pomigdzy zaworami. Po zakonczeniu pracy
przez zawér 1 sterownik odczeka 1 minutg przed uruchomieniem
zaworu 2. Jednominutowe opdznienie wystapi rowniez pomigdzy
zaworami 2 i 3 itd.

W dostepnym miejscu mozna wpisac specjalne uwagi.
Powtdrzyé kroki od 5 do 10 dla programéw B, C i D.



Przykladowa Tabela Programowania

Monthly Seasonal Adjust

?\%%h\hh @// M TES S[MTWTFSSMTWTFSSIMTWT FS8| | January E5% &
: ; &7 & 0000000[0000000(00000&0(00000&0| [F &

Program B M Program C | PregramD

Peyatiod Day OF | Paivwoid Doy OF | Paiesoend Doy OFF | Pawsarwnt Duy O T.w.n.EmQ QC% mf//)
ey Q__evoyeh | Q S doveyeh (O __~dayoyrh [ O __<isvryeh r.mmq.ﬁf __m.uns e
PROGRAMMING CHART Soléct Q avan Q avan & awn W wmn H....M“ Mwm M
a o aud’ O ot o ! &
for ESP-LX Modular Controllers to ﬁﬂmnwn wmnawa W add W oot Q ol Jure S0% &
1 2:00 Eodpm [ 1 245 Gmjpm |1 700 Grjorn | 1 500 Goipm | | July 100% &
; 2 rpra ] 2 ‘v | 2 2000 aindun | @ arnlpm August 100% & i
a 3 3 TLamprn | 3 1400 Gidern | 3 st Seplember | DO & i
4 4 arripiT -4, i | 4 wrpr Qctobor 85% & i
Set Watering |5 5 anvpm | & o | § anipm November | 75U &
Start Times & s | & amipm | 6 AR [ G JE— Decamber | &0Y &)
P srilpm | 7 amipm | 7 amipn |7 Taspm
40 |8 amipm | 8 anvprn | '8 amfom | 8 amipm %
A _Ex EO0% & & & & e ———
Mogthly mﬁ.aa__ Don Wan| Hon don|
(3] Valve 3.3. 1 i
o0 Valve [Description J»..Mv&._n_ we_..wn..w_ m,w_u__on wmwh Run Time % | Run Time % | Run Time X |Run Time X
"1 Froat soreys L ?,P 10min —f___
2 5 Ao Jdon b 20 min S e
3 | E.frortrotors Aon' | Don Z0 ik R e,
4 | Shruss Aon V[ Qan [\ A min Q
B | L .back rotors Aen | Ton |Hmin [Bmin f
6 | K oac<rotors HAon [\ Qen T
7 | Back spraye don [ADon 5 min
B | Vegetabics Aen | ‘Hon 0 min
[} Qon Qron - o
.irff}vl\i\}!rr!l!tlili}![.!fli[l))tll\i\n1 i oS l\lie.l%«..?rfr;ll!.]f.[l;\\\.\\x i IOCRISTCIE s

.\\\}II/\\\.\\ .fl!li]i;!ii}ll llif..!lir.fl.lt._nlli e ri!za.zr.lfljal!liiil\..ﬁ..}fflff i Illlilx.\ T —_
Qon | Qen | |
9!.!& m» M Jon | Taon | |

Motest Rair Bird ¥SD sevsor connected and active. PN 635282

4



VZOMVNOMAMOd

10\
1l 4

1)

|

Usuwanie Programow

Aby sie upewnié, Ze programowanie rozpoczyna sig w .czystej” konfigu-
racji, nalezy wyczysci¢c pamie¢ sterownika z istniejgcych ustawien po-
szczegdlnych programéw. Dostepne sa nastepujace opcje:

e Mozna wyczyéci¢ ustawienia odnoszace sig do jednego programu

Mozna wyczysci¢ ustawienia odnoszace sig do wszystkich czterech
programow

Mozna wyczyscié pamigé i przywréci¢ domysine ustawienia fa-
bryczne programu (opcja zalecana w przypadku pierwszej instala-
cji).

Pojedynczy Program

Z tej opcji nalezy skorzysta¢ w celu skasowania czasow startu, dni na-
wadniania i czaséw trwania pracy dla pojedynczego programu. Opcja ta
nie daje mozliwosci usunigcia sezonowych korekt procentowych, opdz-
nienia zwigzanego z deszczem, zaawansowanych cykli, ustawien doty-
czacych zawordw, czy tez funkcji specjalnych. W celu usuniecia pro-
gramu nalezy:

1. Ustawi¢ pokretto w pozycji usuwania programow ,CLEAR PRO-
GRAMS".

2. Przy pomocy przetgcznika wyboru programu wskazac program,

ktory powinien zostac usuniety. Szczegdlowe instrukcje znajduja
sie na stronie 14.

UWAGA: Wszystkie ustawienia odnoszace sig do tego
programu zostang usunigte. Przed kontynuowaniem nale-
zy sie upewni¢, iz wybrano wiasciwy program.

3. Na wyswietlaczu pojawi sig menu czyszczenia pamieci ,Clear Me-

n

mory”.

4. Nalezy wcisnaé 1" w celu wybrania opgji ,Individual PGM" ozna-

czajacej pojedynczy program.

Tl ESP-LX MODULAR

e e s e
= T

\)(l\l\I‘\;I|

(©’

AW B )
ATVANCETI CYCIFS:

G sl

EOMA 1
Chear Mamang

1 batvidud PEM

PRy Rl
HEmctory Dutals

i

o—dbd

¥



=
-
2

I

Na wyswietlaczu pojawi sie ostrzezenie. W celu skasowania wy-
branego programu nalezy wcisnagc i przytrzymac ,Yes”. Aby pozo-
stawi¢ program bez zmian nalezy wcisnag¢ i przytrzymac ,No”

W przypadku wecisniecia ,No” (lub braku reakcji w ciggu kilku se-
kund) pojawi sie komunikat ,No change made” informujacy o po-
rzuceniu zmian. Nastepnie ponownie pojawi sie menu ,Clear Me-
mory”.

W przypadku wcisniecia ,Yes” pojawi sie komunikat prosby o ocze-
kiwanie w zwiazku z kasowaniem ,Clearing. Please wait...", a po
nim komunikat ,Cleared.” wskazujacy, ze program zostat usuniety.
Nastepnie ponownie pojawi sie menu ,Clear Memory”.

Wszystkie Programy

Z tej opcji nalezy skorzystac w celu skasowania czasow startu, dni na-
wadniania i czaséw trwania pracy dla wszystkich czterech programoéw.
Opcja ta nie daje mozliwosci usuniecia sezonowych korekt procento-
wych, opbZnienia zwigzanego z deszczem, zaawansowanych cykli,
ustawien dotyczacych zawordw, czy tez funkgji specjalnych. W celu
usuniecia programow nalezy:

1.

Ustawi¢ pokretto w pozycji usuwania programéw ,CLEAR PRO-
GRAMS".

Na wyswietlaczu pojawi sie menu czyszczenia pamieci ,Clear Me-
mory”.

Nalezy wcisnaé ,2" w celu wybrania opcji ,All PGM" oznaczajacej
wszystkie programy.

Na wyswietlaczu pojawi sie ostrzezenie. W celu skasowania
wszystkich programéw nalezy wcisnaé i przytrzymac ,Yes”. Aby
pozostawi¢ programy bez zmian nalezy wcisna¢ i przytrzymac ,No”

UWAGA: Skasowanie zostang czasy startu, dni nawad-
niania i czasy pracy dla WSZYSTKICH programéw.

u Przed kontynuacjg nalezy sie upewnic czy jest to wtasciwe
posuniecie.

Ara you sure?
Py vl Tobl b
Wit

¥

i

ESP-LX MODULAR

giﬁmﬁn H Mr SET CURRENT DATE

& ST SURRENT YA

| Choar Shpmcry

1 Fgdvaiued HGY
SRPGN

| 8 Fuowey Dofaul

4

A o fia?

b

a3

Prass

Yes

c2oé



nMod

Al

1k

VZOMVYNOXAMOd
=

VIOVIN

6.

W przypadku wciénigcia ,No” (lub braku reakcji przez kilka sekund)
pojawi sie komunikat ,No change made” informujacy o porzuceniu
zmian. Nastepnie ponownie pojawi si¢ menu ,Clear Memory”.

W przypadku wcisniecia ,Yes" pojawi sig komunikat prosby o ocze-
kiwanie w zwigzku z kasowaniem ,Clearing All Programs A - D.
Please wait...”, a po nim komunikat ,Cleared.” wskazujacy, ze
wszystkie programy zostaty usunigte. Nastepnie ponownie pojawi
sie menu ,Clear Memory”.

Ustawienia Fabryczne

Z tej opcji nalezy skorzysta¢ w celu skasowania wszelkich informacji
odnoszacych sig do wszystkich programéw z wigczeniem czasow star-

tu, dni nawadniania, czasow trwania pracy zawordw, sezonowych korekt

procentowych, opoznienia zwigzanego z deszczem, zaawansowanych
cykli, ustawien dotyczacych zaworéw, czy tez funkcji specjalnych. W
tym celu nalezy:

1.

Ustawi¢ pokretto w pozycji usuwania programow ,CLEAR PRO-
GRAMS".

Na wyswietlaczu pojawi sig menu czyszczenia pamigci ,Clear Me-
mory".

Nalezy wcisnaé ,3" w celu wybrania opcji ,Factory Defaults” ozna-
czajgcej ustawienia fabryczne.

Na wyswietlaczu pojawi sig ostrzezenie. W celu skasowania
wszystkich programéw i zatadowania domysinych ustawien fa-
brycznych nalezy wcisnaé i przytrzymac ,Yes’. Aby pozostawic¢
programy bez zmian nalezy wcisnaé i przytrzymac ,No”

UWAGA: Skasowaniu ulegng WSZELKIE informacje od-
noszace sie do WSZYSTKICH programéw. Przed konty-
nuacja nalezy sie upewnic, ze jest to wiasciwe posuniecie.

W przypadku weisniecia ,No” (lub braku reakcji w ciagu kilku se-

kund) pojawi sie komunikat porzucenia zmian ,No change made”.
Nastepnie ponownie pojawi si¢ menu ,Clear Memory”.

e

ESP-LX MODULAR

IENUAL WATERING

RTINS eakunc AT

T MO BTATUR
L
TN MOUULE PROGARNRING

-

|
vt Mwftisiy i
1 dividin] PEM H
0 PR i
@\.I\Inl.. 3 Fastury Detnuks i
1 e 3 W
Are iy fee?

Py st Bokd hey

Vit

| R

11

L

L 2



Ustawianie Daty
1.

W przypadku wcisniecia ,Yes" pojawi sie komunikat prosby o ocze-
kiwanie w zwiazku z wezytywaniem domysinych ustawien fabrycz- ROy
nych ,Factory Defaults Loading. Please wait...”, a po nim komuni- P
katy ,Loaded" i ,Cleared.” wskazujace, ze wszystkie programy zo- e mmmu...h.x ?QQUCF AR
staly usuniete i zatadowano ustawienia fabryczne. Nastgpnie po- P

-

nownie pojawi sie menu ,Clear Memory".

Nalezy ustawi¢ pokretto programatora w pozycji ustawiania aktual-
nej daty ,SET CURRENT DATE".
Pozycja okreslajaca miesiac zacznie pulsowac. Weiskajac ,,
" nalezy ustawi¢ aktualny miesigc.
Wecisnac ,Next” w celu kontynuac;ji.
Pozycja okreslajgca dzien zacznie pulsowac. Weiskajac ,+” lub -
nalezy ustawi¢ aktualny dzien miesigca.
Weisngc ,Next” w celu kontynuacii.
Pozycja okreslajaca rok zacznie pulsowaé. Wciskajac ,+” lub ,,
nalezy ustawi¢ aktualny rok.

+" lub —

&)

”

ST CURRENTOAE
Jul 2004
—3

4]

MEXT

0o

Tl Gl

toz



YZOMYNOMAMOd
yrovINaWNYod

Ustawianie Godziny
1. Nalezy ustawi¢ pokretto programatora w pozycji ustawiania aktual-
nej godziny ,SET CURRENT TIME".

2. Pozycja okreslajaca godzine zacznie pulsowat. Weiskajac L+ lub
.~ nalezy ustawi¢ aktualnag godzine.

'
UWAGA: Aby dokonaé zmiany ustawienia AM/PM odno- il
szacego sie odpowiednio do godzin przedpotudniowych i

ESP-LX MODULAR
popotudniowych nalezy przekroczy¢ godzing 12. /

3. Wocisngé ,Next' w celu kontynuacji.
4.

RANUAL WATEN
Pozycja okreslajaca minuty zacznie pulsowac. Woeiskajac ,+" lub ,—”
nalezy ustawi¢ aktualna liczbe minut.

SET CURRENT TIME

25 PM

ST CURRENT THE
PM

NEXT |

bo




Wybér Programu

Sterownik modularny ESP-LX dysponuje czterema niezaleznymi pro-
gramami: A, B, C i D-drip. Wielos¢ niezaleznych programéw umozliwia
wprowadzenie planéw nawadniania, ktére bedg w stanie sprosta¢ wy-
maganiom réznych typow roslin, gleb, nachylen, a takze zacienionych
lub nastonecznionych miejsc.

Program D-drip zostat przygotowany do wspdtpracy ze sprzetem do
nawadniania kroplowego. Program ten moze sie naktada¢ lub odbywaé
réwnolegle z programami A, B lub C.

Programy A, B i C nie moga sie naktada¢ pomiedzy sobg. Jezeli zosta-
na one skonfigurowane w taki sposéb, aby sie nakiadaty, wtedy nastapi
ich ,kolejkowanie” (kolejny program bedzie uruchamiany po zakoricze-
niu programu wykonywanego aktualne).

.Kolejkowanie” programéw zapobiega wystepowaniu nadmiernego
przeptywu oraz spadkowi cisnienia wody wynikajagcemu z faktu otwarcia
zbyt duzej liczby zawordw w tym samym czasie.

UWAGA: tatwiej jest wybrac jeden z programéw i prze-

prowadzi¢ jego petng konfiguracje. Przetaczanie z pro-
s gramu na program moze wprowadzac¢ zamieszanie.

1. Nalezy przesunac przetacznik wyboru programu pod jedng z liter A,
B, ClubD.

2.  Wszelkie informacje wprowadzone w ramach programowania bedg
mialy wplyw wytacznie na wybrany program.

et e e
e

—" ESP-LX MODULAR

| OFF AUTD

sy
DEYE TS m.“
WATIA
ALNOID

hoz



OMAMOd
anMI0a

VZONWN
VIOVIN

Ustawianie Czaséw Startu Nawadniania

W ramach jednego programu mozna ustawi¢ do o$miu czasow startu
nawadniania. Dzieki temu mozliwe jest uruchamianie danego programu
czesciej niz jeden raz dziennie. Na przyktad w przypadku wysiania no-
wego trawnika moze zachodzi¢ koniecznosc¢ kilkukrotnego podlewania
w ciggu dnia w celu zapewnienia wilgotnoéci podtoza lub roslin.

UWAGA: Czasy startu odnosza sig do catego progra-
mu, a nie do poszczegadlnych zaworéw.

1. Nalezy ustawi¢ pokretio programatora w pozycji ustawiania czasow

startu nawadniania ,SET WATERING START TIMES".

Na wyswietlaczu pojawi sie program, numer czasu startu oraz sam
czas startu (lub opcja ,OFF” w przypadku nieaktywnego czasu star-
tu). Czas startu bedzie pulsowat. Gdyby okazato sig, ze wyswietla-
ny jest niewtasciwy program, wtedy nalezy uzyc przetgcznika wybo-

ru programu w celu jego zmiany. Patrz strona 14 w celu uzyskania
szczegdtowych instrukcji.

Weiskajac ,+" lub ,~" nalezy ustawi¢ czas startu. Aby ustawic czas
startu jako nieaktywny nalezy wciska¢ ,+" lub ,—" dopdki pomiedzy

godzing 11:59 PM (po potudniu) i 12:00 AM (przed potudniem) nie
zostanie wyéwietlona opcja ,OFF".

Aby wprowadzi¢ dodatkowe czasy startu nalezy wcisngé ,NEXT" w
celu kontynuacii, a nastepnie powtorzy¢ kroki od 2 do 4.

- -
ESP-LX MODULAR

I

"

MANUAL WATPRESG H

CURAR PADGERIT s. .
e BN

AM 17

[2 e | H- T
W



Od
[0]4)

1
)

AALY

VZOMwA

3NN

Y

YIrovip

Wybér Dni Nawadniania

Kazdy program moze pracowac w jednym z trzech cykli nawadniania

dziennego.
1.  Cykl typu CUSTOM jest cyklem indywidualnym, w ramach ktérego

nawadnianie odbywa sie w wybrane dni tygodnia. Patrz instrukcje

na stronie 17.
UWAGA: Dowolne dni WYLACZONE z nawadniania

przez cykl typu CUSTOM beda sie odnosity rowniez do

dni ustawionych dla cykli zaawansowanych, takich jak :

ODD/ODD31/EVEN lub CYCLICAL.

Zatézmy, na przyktad, ze nawadnianie ma sie odbywac
w dni parzyste z wylaczeniem $rod, kiedy to odbywajg
sie prace w terenie. Mozna wtedy ustawic program tak,
aby pracowat zgodnie z cyklem EVEN i wykorzysta¢ cykl
CUSTOM w celu wykluczenia $rod. W rezultacie sterow-
nik bedzie przeprowadzat nawadnianie we wszystkie dni
parzyste miesigca z pominieciem kazdej Srody.

2. Cykl typu ODD/ODD31/EVEN jest cyklem, w ramach ktorego na-
wadnianie odbywa sie odpowiednio wytgcznie w dni nieparzyste, w
dni nieparzyste z wylgczeniem kazdego 31 dnia miesigca oraz 29
lutego, albo w dni parzyste. Patrz strona 18.
3. Cykl typu CYCLICAL jest cyklem, w ramach ktérego nawadnianie
odbywa sie z ustalonym odstepem okreslonym przez liczbe dni (na
przyktad co drugi dzien, co trzeci dzien). Patrz strona 19.




NIWM0d

i
.

VZOMYNONAMOd
Vrovl

Cykl Typu Custom
Aby skonfigurowac cyk! typu CUSTOM:

Nalezy ustawié¢ pokretto programatora w pozycji ,MON" oznaczaja-
cej poniedziatek.

Na wyswietlaczu pojawi sig aktualnie wybrany program i dzien ty-
godnia wraz z pulsujaca opcja ,On” (aktywny) lub ,Off” (nieaktyw-
ny). Gdyby okazalo sie, ze wyswietlany jest niewtasciwy program,
wtedy nalezy uzyé przetacznika wyboru programu w celu jego
zmiany. Patrz strona 14 w celu uzyskania szczegdtowych instrukciji.

Aby ustawi¢ dany dzier jako aktywny (,On") nalezy wcishgé .
Aby ustawié dany dzien jako nieaktywny (,Off") nalezy wcisnaé ,—"

i

it

==

ESP-LX MODULAR




A IXOG

aY.
)\

YIOVLA

VZ

4. Nastepnie nalezy przestawic pokretto programatora na kolejny
dzien tygodnia i powtarza¢ kroki od 2 do 4 dopdki kazdy z nich nie J—
zostanie ustawiony jako aktywny (,On") lub nieaktywny (,Off"). .

msme
i
e

~ ESP-LX MODULAR

Cykl Typu Odd/Odd31/Even
Aby skonfigurowaé cykl typu Odd/Odd31 lub Even:

1. Nalezy ustawic pokretto programatora w pozycji ,ADVANCED CYC-
LES" oznaczajgcej cykle zaawansowane. s ey

" ESP-LX MODULAR

2. Nawyswietlaczu pojawi sig aktualnie wybrany program i odnoszacy
sie do niego biezacy cykl nawadniania dziennego. Gdyby okazato
sie, ze wyswietlany jest niewtasciwy program, wtedy nalezy uzyc
przetgcznika wyboru programu w celu jego zmiany. Patrz strona 14
w celu uzyskania szczegotowych instrukcji.

. BT CURAPNT Tha

U

Y
| DA

[PanB
Watering Day Cycln

Custom

902



d
NVYNONAMO
fmmawnﬁ@ﬂ

3. Weciskajac ,+" lub ,~" nalezy dokona¢ zmiany cyklu na:

ODD: Nawadnianie bedzie sie odbywato wytacznie w nieparzy-
ste dni miesigca z wiaczeniem kazdego 31 dnia miesigca.

0ODD31: Nawadnianie bedzie sie odbywalo wytacznie w niepa-
rzyste dni miesigca z wylaczeniem kazdego 31 dnia miesiaca

oraz 29 lutego. Opcje te nalezy stosowac, gdy lokalne uregulo-
wania prawne zakazujg nawadniania w dwa kolejne dni miesia-
om.

EVEN: Nawadnianie bedzie sie odbywato wylgcznie w parzyste
dni miesigca.

UWAGA: Dowolne dni WYLACZONE z nawadniania
przez cykl typu CUSTOM beda sie odnosity rowniez do
dni ustawionych dla cykli ODD, ODD31 lub EVEN. W ce-
lu uzyskania dodatkowych informacji patrz uwaga na

stronie 16.

Cykl Typu Cyclical

Aby skonfigurowaé cykl typu Odd/Odd31 lub Even:
1

Nalezy ustawi¢ pokretto programatora w pozycji ,ADVANCED CYC-
LES” oznaczajacej cykle zaawansowane.

Na wyswietlaczu pojawi sie aktualnie wybrany program i oa:owmmg
sie do niego biezacy cykl nawadniania dziennego. Gdyby okazato
sie, ze wyswietlany jest niewtasciwy program, wtedy nalezy uzyé
przelacznika wyboru programu w celu jego zmiany. Patrz strona 14
w celu uzyskania szczegétowych instrukciji.

P

ESP-LX MODULAR

| auro

M BET GURNCNT DATE

AANCET
IR

BEE]
Wataring Dy Cycle

e ik b e ek



20

Weiskac¢ ,+" lub ,~" dopoki na wyswietlaczu nie pojawi sie napis
+CYCLICAL".

Weisnaé ,More” w celu przejécia do dodatkowych opcii.

Na wyswietlaczu zostanie wyswietlona liczba dni pozostatych do
dnia nawadniania oraz liczba dni wyznaczajgcych cykl. Liczba dni
wyznaczajacych cykl oznaczona jako ,Day Cycle” bedzie pulsowac.

Weiskajac ,+” lub =" nalezy ustawic liczbe dni wyznaczajacych cykl
(od 1 do 31 dni). Na przykiad, jezeli nawadnianie ma sie odbywac
co drugi dzien, wtedy nalezy ustawié¢ wartos¢ ,Day Cycle” na 2. Je-
zeli nawadnianie ma sie odbywac raz na tydzien, wtedy nalezy
ustawic¢ wartosé¢ ,Day Cycle" na 7.

Weisng¢ ,NEXT" w celu kontynuacji.

Wartos¢ ,Days remaining” okreslajaca liczbe dni pozostatych do
dnia nawadniania zacznie pulsowac. Weciskajac ,+" lub ,—" nalezy
ustawié¢ odpowiednig wartosé. ,0" oznacza, ze nawadnianie roz-
pocznie sie w dniu obecnym. Aby nawadnianie rozpoczeto sie jutro,
nalezy ustawic liczbe pozostatych dni na ,1".

UWAGA: Dowolne dni WYLACZONE z nawadniania
przez cykl typu CUSTOM beda sie odnosity rowniez do
dni ustawionych dla cykli ODD, ODD31 lub EVEN. W ce-
lu uzyskania dodatkowych informacji patrz uwaga na
stronie 16.

POM &
Walnsing Doy Cycle

Cyclical

HGM B
Cyckecal Saltinngs

402



NaWNXod

VZOMVNOMAMOd
\rovl

Ustawianie Czaséw Pracy Zaworu

Dla kazdego zaworu mozna ustawi¢ czas trwania pracy z zakresu 0 do
12 godzin. W przypadku pierwszych dwoch godzin mozna okreslic czas
trwania z doktadnoscig do 1 minuty, natomiast dla pozostatych 10 go-
dzin doktadnos$¢ ta wynosi 10 minut.

1. Nalezy ustawié pokretto programatora w pozycji ,SET VALVE RUN

TIMES” oznaczajace] ustawianie czasow trwania pracy zaworow.

Na wyséwietlaczu pojawi sig aktualnie wybrany program i wartosc
Valve 1 (Zawor 1) wraz z aktualnym czasem pracy. Warto$¢ ozna-
czajaca czas pracy bedzie pulsowaé. Gdyby okazato sig, ze wy-
swietlany jest niewtaéciwy program, wtedy nalezy uzy¢ przetacznika

wyboru programu w celu jego zmiany. Patrz strona 14 w celu uzy-
skania szczegdtowych instrukcji.

Aby ustawi¢ czas pracy dla innego zaworu nalezy wciskac ,+" lub

,—" pod tekstem ,Valve" (Zawor) dopoki na wyswietlaczu nie pojawi
sie pozgdany numer zaworu.

Czas pracy nalezy ustawi¢ weiskajac ,+” lub ,~" pod tekstem ,Hrs.
Min.” (godziny i minuty). Czas ten bedzie zwigkszany o 1 minute do

momentu osiagniecia 2 godzin. Nastepnie zwigkszanie bedzie sig
odbywato ze skokiem 10 minutowym.

Aby ustawi¢ czasy pracy dI

a dodatkowych zawordw nalezy powto-
rzyé kroki od 3 do 5.

graméw nalezy zweryfikowa¢ wprowadzone ustawienia.

Patrz ,Weryfikacja Programéw” na stronie 52.

—/ UWAGA: Po zakoriczeniu konfigurowania wszystkich pro-

e
R

AN

~ESP-LX MODULAR

OFF ) AUTO
"
/r AANUAL WATERING .;_N. BETCURIENT DATE
W_ SET CURRTNT TIME
. PEREIORJS Q BET WATENSNG STAHT TRES
Fr o =
i -
T

DRIE T ’
= b
wiren, 2

A

BROGHRATAT
™
-F.rrfr.s
e
S
e,
e,
e,
e =
BGM A Sl Run Tirras w
1 _
Voben s Min i
1

21



-ra

n:s"ﬂ’,'ﬂ;_fj}‘

Y
1

w/ V_LN'

PROGRAMOWANIE ZAAWANSO-
WANE

Procentowa Korekta Sezonowa

Funkcja procentowej korekty sezonowej daje mozliwos¢ skalowania
czasow pracy wszystkich zawordw o okreslong liczbe procent w gore
lub w dét. Liczba procent moze zawierac sie w przedziale od 0% do
300% i mozna jg zmienia¢ z krokiem réwnym jednemu procentowi. Ty-
powo zaprogramowana wartos¢ czasu pracy wynosi 100%.

Zmiana wspomnianej liczby procent moze mie¢ wptyw na:

e \Wszystkie zawory pracujgce zgodnie z programem indywidualnym
(patrz strona 23)

e \Wszystkie zawory wzgledem miesigca (patrz strona 24)

Z funkcji procentowej korekty sezonowej mozna skorzystac¢ w celu
zmniejszenia nawadniania podczas chlodnych miesiecy zimowych lub
jego zwiekszenia w okresach o niezwykle wysokiej temperaturze. Do-
datkowo mozna wykorzystac opcje 0%, aby tymczasowo wytgczyc je-
den z programow.

Procentowe korekty sezonowe s3 stosowane wobec typowo zaprogra-
mowanych czaséw pracy dla kazdego zaworu. Na przyktad, jezeli zawér
zostat zaprogramowany w taki sposéb, aby pracowat 10 minut (100%),
a procentowa korekta sezonowa wynosi 80%, wtedy czas pracy tego
zaworu wyniesie 8 minut (80% z 10). Gdyby korekta ta wynosita 120%,
wtedy wspomniany zawér pracowatby przez 12 minut (120% z 10).

22

Korekty sezonowe wprowadzone wzgledem programu i wzgledem mie-
sigca zostang wzajemnie pomnozone w celu wyznaczenia czasu pracy
Zzaworu.

Zatézmy na przyklad, ze zawdr z Programu A zostat zaprogramowany
na prace przez 10 minut (100%). Nastepnie dla Programu A ustawiono
korekte sezonowg wynoszaca 80%. Dodatkowo wprowadzono korekte
miesieczng dla stycznia wynoszacq 50%. Korekcja czasu pracy zaworu
w styczniu przebiega w nastepujacy sposob:

80% korekta
sezonowa dla

\I programu A \l pracy zaworu

10 minut X .80 X .mc 4 minuty

)/I § 50% korekta
100% zaprogramowanego
sezonowa dla

czasu prac o s .
ALBTARY. miesiaca stycznia

Skorygowany czas

802



VZOMYNONAMOd
VrovINZWMIOA

Program Indywidualny

1. Nalezy ustawi¢ pokretto programatora w pozycji procentowe;j korek- i ESP-LX MODULAR
ty sezonowej ,SEASONAL ADJUST %" //
2. Pojawi sie menu procentowej korekty sezonowej Seasonal Adjust. // G W
3. Nalezy wybraé opcje ,1” w ramach menu procentowej korekty se- )
zonowej Seasonal Adjust. oo
4. Na wyswietlaczu pojawi sig aktualnie wybrany program i odnoszaca P pmpsecspcamivs
sie do niego wartos¢ sezonowej korekty procentowe. Wartosé
oznaczajaca sezonowa korekte procentowa bedzie pulsowac. Gdy-
by okazafo sie, ze wy$wietlany jest niewtasciwy program, wtedy na- e
lezy uzyé przetacznika wyboru programu w celu jego zmiany. Patrz i O i
strona 14 w celu uzyskania szczegdtowych instrukcii. ihesplpbdoi SO .
SARIMAL ADIUST % VESTALL ¥ALVES / CHIECK SPETEM
5. Wciskajac ,+" lub ,~" nalezy ustawi¢ liczbg procent z zakresu 0 -
300. :
Seasanal Ao £
UWAGA: Ustawienie liczby procent na ,0” spowoduje za- iy
trzymanie nawadniania przez dany program. @\ .
1 2 3

6. Aby ustawic liczbe procent dla innego programu, nalezy wybrac z _HW_ m_u _H_H_

program przy pomocy przetacznika wyboru programu, a nastepnie
powtdrzy¢ kroki od 2 do 6.

PEMEA
Bessonal Adust

(2 g |-
O—sa0n




Wzgledem Miesigca

W celu skorzystania z tej opcji nalezy w pierwszej kolejnosci ustawic
wartos¢ sezonowej korekty procentowej dla kazdego miesigca. Nastep-
nie mozna okresli¢ miesigczne korekty dla poszczegdinych programow.

UWAGA: Korekty sezonowe wprowadzone wzgledem
programu i wzgledem miesigca zostang wzajemnie po-
mnozone w celu wyznaczenia czasow pracy. W celu uzy-
skania dodatkowych informacji patrz strona 22.

1. Nalezy ustawi¢ pokretto programatora w pozycji procentowej korek-
ty sezonowej ,SEASONAL ADJUST %".

2. Pojawi sie menu korekty sezonowej Seasonal Adjust.
3. Nalezy wybra¢ opcje ,2" w ramach menu Seasonal Adjust.

4. Pojawi sie menu sezonowej korekty wzgledem miesigca ,Seasonal
Adjust by Month”.

¥ “-JC
¥OQ

=)

"-_su..
VZON
o
I

24

s
o=
e

i

i ESP-LX MODULAR

é 3ELECT

Ubw.h.ﬂ_ui .
WATER mm

| TEST ALL WALVEE ! CHECK BYSTEM

SEABONAL ADAGT %

Sensanal )n__:.;

PRE———

Seas .E_ .p..m _._.m_

ko2



1!

Ustawianie Korekty Procentowej wzgledem Miesigca

VZOMYNOYAMOd
VFOVLNINNIO!

Sessonal Adust }
1. Aby ustawi¢ korekte procentowa wzgledem miesigca nalezy wybrac byborn |
opcje ,1” w ramach menu Seasonal Adjust by Month. | 2 Sl Foms w
2. Na wyswietlaczu pojawi sie aktualny miesigc i odnoszaca sie do AU
niego warto$¢ sezonowej korekty procentowej. Wartos¢ oznaczaja-
ca sezonowa korekte procentowa bedzie pulsowac.
3.

Weiskajac ,+" lub =" nalezy ustawi¢ liczbe procent z zakresu 0-
300.

UWAGA: Ustawienie liczby procent na ,0” spowoduje za-

trzymanie nawadniania przez wybrane programy w danym
miesigcu.

W celu ustawienia korekty procentowej dla kolejnego miesiaca na-
lezy wcisnac ,NEXT".

Warto$¢ oznaczajaca miesigc bedzie pulsowac. Weiskajac .+ lub
,—" nalezy okresli¢ pozadany miesigc, a nastgpnie powtdrzy¢ kroki
od 2 do 5.

Po zakoriczeniu ustawiania miesiecznych korekt procentowych
nalezy wcisna¢ ,Back” w celu wycofania sig z tego menu.

.mauwcnm._r»cm,.
By Month
Wybor programow

1

4 Adusl
et PGMS

Pojawi sie menu sezonowej korekty wzgledem miesigca ,Seasonal
Adjust by Month”.




26

Aby ustawic korekte procentowa wzgledem indywidualnych pro-
graméw nalezy wybrac opgje ,2" w ramach menu Seasonal Adjust
by Month.

Na wyswietlaczu pojawi sie aktualnie wybrany program i komunikat
,Use Monthly Adjust?” bedacy zapytaniem o to czy ma zostac za-
stosowana korekta przewidziana dla miesigca. Gdyby okazalo sie,
ze wyswietlany jest niewtasciwy program, wtedy nalezy uzyc prze-
tacznika wyboru programu w celu jego zmiany. Patrz strona 14 w
celu uzyskania szczeg&towych instrukgcji.

W zaleznosci od aktualnej konfiguracji programu pulsowata bedzie
opcja odpowiedzi negatywnej ,NO" lub pozytywnej ,YES".

W celu zastosowania korekty procentowej dla miesigca w odniesie-
niu do danego programu nalezy weisngé ,YES". W celu usunigcia
korekty procentowej dla miesigca w odniesieniu do danego pro-
gramu nalezy wcisngé ,NO".

Aby ustawic¢ korekte miesigczng dla innego programu nalezy sko-
rzystac z przetgcznika wyboru programu w celu jego zmiany, a na-
stepnie powtdrzy¢ kroki od 3 do 5.

{PeME
Usa Monthly Az ust?

Pava

oré



VZOMYNOXAMOd

Opoéznienie Nawadniania

Sterownik modularny ESP-LX umozliwia wytaczenie nawadniania pod-
czas okreséw deszczowych lub w okreslone dni kalendarzowe.

Opodznienie Zwigzane z Deszczem

Funkcja opdznienia zwigzanego z deszczem umozliwia zawieszenie
nawadniania na okres do 14 dni. Jezeli, na przyktad, pogoda deszczowa
bedzie trwata przez dwa lub trzy dni, wtedy mozna ustawic opdznienie
zwiazane z deszczem wynoszace pigé lub szes¢ dni, dzigki ktoremu

mozliwe bedzie osuszenie terenu przed wznowieniem standardowego
harmonogramu nawadniania.

UWAGA: Funkcja opdznienia zwigzanego z deszczem
umozliwia reczne ustawienie okresu opéznienia. Jezeli do
systemu zostat dotaczony czujnik, wtedy nalezy zapoznac
sie z instrukcjami zawartymi na stronie 44.

Funkcja opéznienia zwigzanego z deszczem odnosi sig do wszystkich
programow. Kiedy opdznienie to ma zastosowane, programy mozna
uruchamia¢ w sposob reczny.

1. Nalezy ustawi¢ pokretto programatora w pozycji opodzniania nawad-
niania ,DELAY WATERING".

2. Pojawi sie menu opézniania nawadniania Delay Watering.
3. Nalezy wybra¢ opcje ,1” w ramach menu Delay Watering.

4. Na wyéwietlaczu pojawi sie liczba dni pozostatych do wznowienia

normalnych cykli nawadniania. Warto$¢ oznaczajaca liczbg dni be-
dzie pulsowac.

5. Wociskajac ,+" lub ,~" nalezy ustawi¢ liczbg dni, na ktérg nawadnia-
nie powinno zosta¢ zawieszone. Ustawienie to bedzie miato zasto-
sowanie wobec wszystkich programéw. Aby anulowaé opoznienie
zwigzane z deszczem nalezy ustawi¢ wartos¢ 0%

st

il ESP-LX MODULAR

//u:msw PRODHAKE ﬁ

(RN 60!{53-& ..l. \

22l
O—dboo

Ran Delay

Lays Hemainng i

8+ — T

HET CUARENT TINE
Amw o SETWETESRND BTART TMES

27



I

~ ESP-LX MODULAR

Wykluczanie Dnia Kalendarzowego

Funkcja wykluczania dnia kalendarzowego umozliwia tymczasowe za-
wieszenie nawadniania w okreslonym dniu miesigca (wybranym z wy-
przedzeniem wynoszacym do 30 dni).

Jezeli, na przykiad, na dzien 4 lipca zostato zaplanowane jakie$ zdarze-

nie na zewnatrz, wtedy ten dzien moze zostac¢ wykluczony (OFF) z na-
wadniania. Po uptywie 4 lipca nastapi automatyczne skasowanie wyklu-

i // MANUAL WATERING M B reer—
 BETWATETING ETART TWES

g
E
" & CYELE

czenia wobec czwartego dnia kazdego kolejnego miesigca. . g
. . . . S RO PRSGIABAIG N | )
Wykluczenie Dnia Kalendarzowego ma zastosowanie dla wszystkich | e / F: 5
programow. i saecr 9
WATTA

T
RO

1. Nalezy ustawi¢ pokretto programatora w pozycji opézniania nawad- i
niania ,DELAY WATERING”. |

2. Pojawi sie menu opozniania nawadniania Delay \Watering.

SET VALVE BUN TReES

Lk AARR ) AR AR

3. Nalezy wybrac opcje ,2" w ramach menu Delay Watering.

4. Nawyswietlaczu pojawi sie pierwszy dzien miesigca nastepujacego
po miesigcu biezgcym wraz z opcjg okreslajacg ,On” okreélajacg
brak wykluczenia lub opcjg ,Off" okreslajaca wykluczenie. Wartos¢
oznaczajgca numer dnia bedzie pulsowac.

5. Weciskajac ,+" lub ,~" nalezy zmieni¢ date. Mozna wybrac¢ dowolng
date z maksymalnym wyprzedzeniem 30 dni wzgledem daty aktu-
alnej.

Korereemrmmememmrrerrseares?

{ Celondar Day OF

LAU v On

g

28



VZOMYNOXAMOd
VrovLINIWMMOd

6. Aby wykluczy¢ dany dzien z nawadniania nalezy wcisna¢ ,Off". W
dniu tym nawadnianie nie bedzie sie w ogdle odbywato. Kiedy dzien

ten pojawi sie po raz kolejny, zastosowanie bgda miaty normalne
harmonogramy nawadniania.

7. Aby wykluczyé kolejny dzien nalezy weisna¢ ,BACK” w celu powro-
tu do poprzedniego menu, a nastgpnie powtdrzy¢ kroki od 2 do 7.

Caleaar Day OF

Aug = +On
Dy

L ER B e on

todd o

29



Ustawienia dla Zaworu

Sterownik modularny ESP-LX posiada funkcje wprowadzania specjal-
nych ustawien dla zawordw. Ustawienia te obejmuja;

e Opodznienie Zaworu (Valve Delay) — Umozliwia zaprogramowanie
pauzy pomiedzy koricem pracy jednego zaworu i rozpoczeciem pra-
cy kolejnego zaworu.

e Cycle+Soak™ — Umozliwia przerwanie pracy zaworu w celu zapo-
biezenia sciekaniu i gromadzeniu sig wody.

e Zawor Gidwny lub Pompa (MV or Pump) — Umozliwia aktywacje za-
woru gtéwnego lub przekaznika uruchamiajgcego pompe w przypad-
ku otwarcia dowolnego zaworu.

¢ Ignorowanie Czujnika (Sensor Override) — Umozliwia prace zaworu,
gdy czujnik jest aktywny.

Opodznienie Zaworu

Funkcja opdZnienia zaworu umozliwia zaprogramowanie pauzy pomie-
dzy konicem pracy jednego zaworu i rozpoczeciem pracy kolejnego za-
woru. Opdznienie to moze wynosi¢ od jednej sekundy do dziewieciu
godzin.

Funkcje opdzniania zaworu mozna wykorzystaé w celu przywrécenia
poziomu wody w studni lub umozliwienia catkowitego zamknigcia po-
wolnie zamykajacych sie zawordw. Jezeli zadna z tych sytuacji nie ma
zastosowania w przypadku okreslonej instalacji, wtedy nalezy pozosta-
wi¢ wartos¢ opdznienia ustawiong na 0.

Dla kazdego programu mozna okresli¢ inng warto$¢ opdznienia zaworu.
Opoznienie to bedzie miato zastosowanie wobec wszystkich zaworow
sterowanych przez dany program.

1. Nalezy ustawi¢ pokretto programatora w pozycji ustawien dla zawo-
ru ,VALVE SETTINGS".

30

B

—"ESP-LX MODULAR

| OFF 1} auTO

/// MANUAL WATERING ,M. A [eeremmarame
7 Vo ser cupmesT e
J/fﬂ_hﬂ!" PROGAARTS nﬁ 5 @ ¢
. /

/}r -, SW&H %(ﬂ A®FD
fffs!..: g ﬁ...wé”q "
kl;v};»/lffi{flli-rl

eve



VZOMVYNOMAMOd

JNNMOd

VIOVLN

Pojawi sie menu ustawien dla zaworu Valve Settings.
Nalezy wybra¢ opcje ,1” w ramach menu Valve Settings.

Na wyswietlaczu pojawi sig wybrany program wraz z aktualnie
ustawionym opéznieniem pomiedzy zaworami. \Wartosci okreslaja-
ce opdznienie beda pulsowaé. Gdyby okazato sig, ze wyswietlany
jest niewtasciwy program, wtedy nalezy uzyc przetacznika wyboru
programu w celu jego zmiany. Patrz strona 14 w celu uzyskania
szczegotowych instrukgi.

Weiskajac ,+" lub ,~' nalezy ustawi¢ czas op6znienia pomiedzy
zaworami. Opoznienie to moze trwac¢ maksymalnie 9 godzin i bg-
dzie ono miato zastosowanie wobec wszystkich zaworéw sterowa-
nych przez dany program.

Aby ustawi¢ opdznienie zaworu dla innego programu nalezy sko-
rzystaé z przetgcznika wyboru programu w celu jego zmiany, a na-
stepnie powtdrzy¢ kroki od 4 do 6.

Vb Sevngs

Hrs Min Sog

E E Bk

i

31

&

L

*



AR rHOGd

{OMAMOd

g

I

vz
vr

-y
.

Cycle+Soak™

Funkcja Cycle+Soak™ zostata zaprojektowana w celu zapobiegania
utracie wody w wyniku gromadzenia sie jej nadmiaru na glebach $ci-
stych, takich jak glina lub w wyniku jej sptywania ze wzniesien.

Dzigki Cycle+Soak™ mozliwe jest rozbicie tgcznego czasu pracy prze-
widzianego dla zaworu na krotsze cykle. W tym celu nalezy okresli¢
maksymalny czas nawadniania (cykl) i minimalny czas wsigkania.

Jezeli, na przyktad, taczny czas pracy zaworu ma wynosi¢ 20 minut, ale
woda zaczyna $ciekaé po pieciu minutach, wtedy mozna skonfigurowac
prace zaworu w taki sposob, aby pracowat on w cyklach maksymalnie
pieciominutowych z minimalnym czasem wsigkania pomigdzy cyklami
na poziomie 25 minut.

Kiedy sterownik bedzie sterowat tym zaworem, wtedy zraszacze bedg
pracowaty przez pie¢ minut (cykl), a nastepnie zostang odciete na przy-
najmniej 25 minut (wsigkanie). W czasie, gdy dany zawor znajduje sie w
trybie wsigkania, sterownik steruje innymi zaworami przynalezgcymi do
danego programu.

Po uptywie czasu wsigkania sterownik automatycznie powrdci do pierw-
szego zaworu. Zawor ten bedzie pracowat przez kolejnych pieé minut,
po czym zostanie odciety na nastepny okres wsigkania. Ten proces
bedzie powtarzany dopoki zawér nie przepracuje tacznie petnych 20
minut.

UWAGA: Czasy ustawione dla funkcji Cycle+Soak™ od-
noszg sie do wszystkich programoéw, do ktérych zostat
przypisany dany zawor.

1. Nalezy ustawic¢ pokretto programatora w pozycji ustawieth dla zawo-
ru ,VALVE SETTINGS".

32

~ ESP-LX MODULAR

" WTAISEE MY

™ y B
1:...(3,. BEREOR

s

s,

eve



YZOMVYNOXAMOd
VIOVLINIGWNXOAd

Pojawi sie menu ustawien zaworu Valve Settings.
Nalezy wybra¢ opcje ,2" w ramach menu Valve Settings.

Na wyswietlaczu pojawi sie numer zaworu (Valve) i aktualne usta-
wienia dla O<o_m+momx2. Wartos¢ okreslajaca numer zaworu be-
dzie pulsowac.

UWAGA: Ustawienie dla Cycle+Soak™ wartosci typu
,:00" oznacza prace w normalnym trybie. Zawor bedzie
pracowat przez zaprogramowany czas bez wprowadzania
opbznien zwiazanych z czasem wsigkania.

Aby wybraé inny zawér nalezy wciska¢ ,+" lub ,—" do momentu po-
jawienia sie pozadanej wartosci.

Nalezy wcisna¢ ,Next” w celu kontynuaciji.

Wartoéé odnoszaca sie do cyklu (Cycle) zacznie pulsowac. Weiska-

jac ,*+" lub ,~" nalezy ustawi¢ maksymailny czas trwania cyklu na-
wadniania w minutach (wartos¢ ta nie moze przekroczy¢ 60).

Nalezy wcisnaé ,Next” w celu kontynuaciji.

Wartoé¢ odnoszaca sie do wsigkania (Soak) zacznie pulsowac.
Weiskajac ,+” lub =" nalezy ustawi¢ minimalny czas trwania wsig-
kania pomiedzy cyklami w minutach (wartos¢ ta nie moze przekro-
czyc 60).

10. Aby skonfigurowac funkcije O<o_m+mcmx2 dla innego zaworu nale-

zy weisnaé ,Next”, a nastepnie powtérzy¢ kroki od 4 do 10.

0&\\. M.u ﬂ Back

pe

| [ aken Setings

Cych# 500K

:00

ok Gyl

Soak
Mest |

CycharBoak

3.

33



MAMOg
INFIMOQ

vro VL

Zawor Gtéwny lub Pompa
Sterownik modularny ESP-LX posiada mozliwos$¢ podiaczenia zaworu

gtéwnego lub przekaznika uruchamiajgcego pompe. Zawoér gtow-

ny/pompa moze pozostawac w stanie aktywnym lub nieaktywnym pod-

czas pracy poszczegolnych zaworow. Stan aktywny oznacza, ze zaw-

sze wtedy, gdy dany zawér bedzie pracowat, zawor gtéwny lub prze-

kaznik uruchamiajacy pompe bedzie réwniez zataczony. Na przyktad,

jezeli podczas pracy okreslonego zaworu wymagane jest zwiekszone IR

st mmv,.rk MODULAR

cisnienie wody, wtedy istnieje mozliwos¢ uruchomienia pompy zwigk-

SNSURPS——

szajacej cisnienie, kiedy zawor ten jest wigczany.
UWAGA: Jezeli nastgpi wigczenie niewykorzystywanego
zaworu i aktywuje on przekaznik uruchamiajacy pompe, RN un u, prmen———y
wtedy moze dojs¢ do przegrzania pompy lub peknigcia ru- < [ o e
ry. Aby zapobiec pracy pompy, gdy wystepuje blokada . SURSENTAS g ST WATTIONG START T
przeptywu, nalezy sig upewnic, ze czas pracy wszystkich bl %&E %ﬁ
niewykorzystywanych zaworéw jest ustawiony na zero lub | ‘ !P
ze nie nastapi uruchomienie zaworu gtéwnego albo pompy i ==
w przypadku niewykorzystywanych zawordw. whmmw g
a! WATER
1. Nalezy ustawi¢ pokretto programatora w pozycji ustawien dla zawo- S
ru ,VALVE SETTINGS”. -
2. Pojawi sie menu ustawien zaworu Valve Settings. :U - ok by
3 - CyclarSoas
3. Nalezy wybrac¢ opcje ,3" w ramach menu Valve Settings. @ ﬁwh_ .,,._h__mﬁfn_,
O—& & 4 4
|
34

hv2



MOd
od

VZOMYNOMAN
VFOVININNX

Na wyswietlaczu pojawi sie Zawor 1 (Valve 1) i odnoszace sig do
niego aktualne ustawienie Zaworu Gtéwnego/Pompy oznaczajace
stan aktywny (On) lub nieaktywny (Off). (Domysinie ustawiong war-

toscia jest ,On”). Warto$¢ okreslajaca zawér oraz ustawienie beda
pulsowac.

5. Aby wybrag¢ inny zawor nalezy wciskaé

.+ lub ,—" do momentu po-
jawienia sie pozadanej wartoSci.

W zaleznosci od aktualnego ustawienia tego zaworu, na wysSwietla-
czu pulsowaé bedzie ,On” lub ,Off". Aby zawér gtéwny lub przekaz-
nik pompy zostat zataczony wraz z tym zaworem, nalezy wcisnac
,On”. Aby zawér gtéwny lub przekaznik pompy nie byt zataczany
wraz z tym zaworem, nalezy wcisnac ,Off". Ustawienie dla Zaworu
Gtéwnego/Pompy odnosi sig do danego zaworu we wszystkich
programach, do ktérych zostat on przypisany.

7. Aby wybra¢ inny zawdr nalezy weiskaé ,+” lub ,—" do momentu po-
jawienia sie pozadanej wartosci, a nastgpnie powtdrzyc krok 61 7.

Ignorowanie Czujnika

Sterownik modularny ESP-LX umozliwia skonfigurowanie Zaworow w
taki sposob, aby pracowaty nawet wtedy, gdy czujnik jest aktywny.

1. Nalezy ustawi¢ pokretto programatora w pozycji ustawien dla zawo-
ru ,VALVE SETTINGS".

wsstor valve of Pump

w “Hastar Vabe or Pamp

£

\L Back_ OF

Valve

tWalen ar Pump H ﬁ
H
I
‘]

- —

O—ss 00

e

o s S

-

— ESP-LX MODULAR

/ MANUAL WATERING

//Nw_.h:w PHODAARE m ﬁ%

P

35



TNOXAMOd
njoq

(o
W/
Wi
V |

36

Pojawi sie menu ustawien zaworu Valve Settings.
Nalezy wybrac¢ opcje ,4” w ramach menu Valve Settings.

Na wyswietlaczu pojawi sie Zawor 1 (Valve 1) i odnoszace sie do
niego aktualne ustawienie Ilgnorowania Czujnika, mogace pozosta-
wac w stanie aktywnym (On) lub nieaktywnym (Off). Warto$¢ okre-
§lajgca zawdr oraz ustawienie bedg pulsowac.

Aby wybrac inny zawér nalezy weiskac ,+" lub ,—" do momentu po-
jawienia sie pozadanej wartosci.

W zaleznosci od aktualnego ustawienia tego zaworu, na wyswietla-
czu pulsowac bedzie ,On” lub ,Off". Aby zawdr mégt pracowac, gdy
czujnik jest aktywny nalezy wcisngé ,On”. Aby anulowaé ignorowa-

nie czujnika nalezy wcisngc ,Off". Ustawienie Ignorowania Czujnika
odnosi sie do danego zaworu we wszystkich programach, do kto-

rych zostat on przypisany.

Aby wybra¢ inny zawdr nalezy wciskaé ,+” lub ,~" do momentu po-
jawienia sie pozadanej wartosci, a nastepnie powtérzyé krok 6 7.

.,‘m&aﬁ.ﬂé
| = ynle+Soay
183 - By P

ury
ﬁ:.m. s

=—0

sre



INE e

MYNOXAMOd
VIOV

VLl

Tal

Funkcje Specjalne

Funkcje specjalne sterownika modularnego ESP-LX obejmuja:

Wybor jezyka, w ktorym odbywata sig bedzie obstuga sterownika. T

i
o

Tworzenie kopii zapasowej i reczne lub automatyczne odzyskiwa- T mmmu ...h:Xa thvcﬁbm
nie wprowadzonych programow. ./ :
Wybor Jezyka

1

Nalezy ustawié pokretio programatora w pozycji funkcji specjalnych
,SPECIAL FEATURES".

Pojawi sie menu funkcji specjalnych Special Features.

Nalezy wybra¢ opcje ,1” w ramach menu Special Features.

Na wyswietlaczu pojawi sie aktualnie wybrany jezyk. Nazwa jezyka —
bedzie pulsowata.

= Sat r._mmh._..aﬂw o
Weiskajac ,+" lub ,~" nalezy wybraé jeden z jezykow: @\ o PR N
o Angielski (English)

S Rl
. Hiszpanski (Spanish) Tmu_ _H_H_ mu_ _H_H_

e Francuski (French)

Granes anpuano
. Chinski (Chinese) sl

o Niemiecki (German)
e Portugalski (Portugese)
e Wioski (Italian)

Po zmianie jezyka na wyswietlaczu nalezy nacisna¢ ,Back” w celu
powrotu do menu Special Features.



t..‘aﬂﬂ)foa

|

=kt

'/

Vo

Wykonywanie Kopii Zapasowych Programéw

Wszelkie wprowadzone informacje zwigzane z programami sg zapisy-
wane w pamigci nieulotnej, dzigki czemu mozliwe jest ich odzyskanie w
przypadku przerw w zasilaniu sterownika. Funkcja wykonywania kopii
zapasowych oferuje zachowywanie kopii programéw A do D, aby moz-
liwe byto ich tatwe odtworzenie, gdy zajdzie taka potrzeba. Przywraca-
nie programow moze sie odbywacé recznie lub automatycznie oraz z
opdznieniem.

Funkcja ta moze okazaé sie przydatna w przypadku niezamierzonej
zmiany ustawien programu, kiedy to zajdzie potrzeba powrotu do konfi-
guracji programu wprowadzonej oryginalnie.

Zapisywanie Programow

1. Nalezy ustawi¢ pokretto programatora w pozycji funkcji specjalnych
~SPECIAL FEATURES".

2. Pojawi sie menu funkcji specjalnych Special Features.

3. Nalezy wybra¢ opcje ,2" w ramach menu Special Features.

4. Pojawi sie menu wykonywania kopii zapasowych programéw Bac-
kup Programs.

5. Nalezy wybrac opcje ,1” w ramach menu wykonywania kopii zapa-
sowych programéw Backup Programs.

6. Nawyswietlaczu pojawi sie ostrzezenie. W celu zapisania wszel-
kich informacji zwigzanych z programem nalezy wcisnag¢ i przy-
trzymaé ,Yes”. Aby anulowaé zapisywanie programu nalezy wci-
sng¢ i przytrzymac ,No”.

7. W przypadku wyboru odpowiedzi negatywnej ,No” (lub braku reak-
cji w ciagu kilku sekund) pojawi sie komunikat o braku wykonania
operacji ,No change made”. Nastepnie ponownie pojawi si¢ menu
Special Features.

@\.\.\rk - Tk

“ESP-LX MODULAR

Spasd T
§ - bl

mtf.v:%;x

Lapt = Siv Peograms

2 e Roc:ll Frograms.
3w Orlzped Hacall
: 3 Haex

.i.b.n ore Sure?

Prgus andt teld ey

Yos

902



d
miod

MYNOMAMO

3 -
WIOVLNZN

VZ

W przypadku wybrania odpowiedzi pozytywnej ,Yes” pojawi sig
komunikat prosby o oczekiwanie w zwigzku z zapisywaniem ,Ple-
ase wait. Storing”, a po nim informacja o pomys$lnym zapisaniu
,Stored”. Nastepnie ponownie pojawi si¢ menu Special Features.

Przywracanie Programow
1. Nalezy ustawi¢ pokretto programator
.SPECIAL FEATURES".

a w pozycji funkcji specjalnych
Pojawi sie menu funkgji specjalnych Special Features.
Nalezy wybra¢ opcje ,2” w ramach menu Special Features.

Pojawi sie menu wykonywania kopii zapasowych programéw Bac-
kup Programs.

Nalezy wybraé opcje ,2" w ramach menu programow Backup Pro-
grams.

UWAGA: Operacja przywracania programéw spowoduje
nadpisanie informacii, ktére mogty zosta¢ wprowadzone
od momentu wykonania ostatniej kopii zapasowej. Przed
kontynuacja nalezy sie upewnic czy nadpisanie aktualnych
wersji programoéw wersjami pochodzacymi z kopii bezpie-
czenstwa jest wiasciwym posunigciem.

Na wyswietlaczu pojawi sig ostrzezenie. W celu przywrécenia
wszelkich informacji zwigzanych z programem nalezy wcisngg i

przytrzymaé ,Yes’. Aby anulowac przywracanie programu nalezy
wcisnaé i przytrzymac ,No”.

UWAGA: Funkcja ta dziata poprawnie wytacznie wtedy,
gdy uprzednio zostata wykonana kopia bezpieczenstwa
zgodnie z opisem zawartym na stronie 38. Jezeli kopia
bezpieczenstwa nie zostata wykonana, wtedy zostanie

wygenerowany komunikat z informacjg o btgdzie.

s

Speiol Teallrey

1-8

T

L W Bardp Progeive

Hukip Pogans

& Pragrarns

m— 1

At Yiu Sara?

Sraak sed held Koy

BELECT

navn ol

39



7. W przypadku wyboru odpowiedzi negatywnej ,No" (lub braku reak-
cji w ciagu kilku sekund) pojawi sie komunikat o braku wykonania
operacji ,No change made”. Nastepnie ponownie pojawi sie menu
Special Features.

8. W przypadku wybrania odpowiedzi pozytywnej ,Yes" pojawi sie
komunikat z informacjg o przywracaniu ,Programs Recalled”. Na-
stepnie ponownie pojawi sie menu Special Features.

Przywracanie Programéw z OpéZnieniem

Funkcja przywracania z op6znieniem stuzy do automatycznego odtwa-
rzania programow z kopii zapasowej po uptywie okreslonej liczby dni.
Moze ona by¢ uzyteczna, gdy zachodzi potrzeba tymczasowej zmiany
konfiguracji programu przy zatozeniu pézniejszego powrotu do ustawien
pierwotnych.

Na przykfad, w przypadku wysiewania darni mozna zaprogramowac
sterownik w taki sposéb, aby okreslony teren byt nawadniany kilka razy
w ciggu dnia do momentu, w ktérym darm osiggnie wiasciwe stadium
wzrostu. Funkcja przywracania z opoznieniem umozliwia w tej sytuacji
automatyczne odtworzenie oryginalnych programéw po uptywie kilku
tygodni.

1. Nalezy ustawic¢ pokretto programatora w pozycji funkcji specjalnych
+SPECIAL FEATURES".

2. Pojawi sie menu funkcji specjalnych Special Features.

3. Nalezy wybrac opcje ,2" w ramach menu Special Features.

40

~— ESP-LX MODULAR

Gpesn o Fadtutes ] _

...-m,.nﬁ._mm.qm ,
2 = Sackup Progowns

2ve



NOMAMOd

\/
"

VZOMy

Pojawi sie menu wykonywania kopii zapasowych programow Bac-
kup Programs.

Nalezy wybraé opgje ,3" w ramach menu programéw Backup Pro-
grams.

UWAGA: Operacja przywracania programéw spowoduje
nadpisanie informagji, ktére mogty zosta¢ wprowadzone
od momentu wykonania ostatniej kopii zapasowej. Przed

wersji programoéw wersjami pochodzacymi z kopii bezpie-
czenistwa jest wtasciwym posunigciem.

Na wyswietlaczu pojawi sig liczba dni pozostatych do momentu
odtworzenia zapisanych programoéw i zapisania ich w pamigci ste-
rownika. Jezeli nie zostato ustawione zadne opéznienie, wtedy na
wyéwietlaczu bedzie znajdowat si¢ komunikat ,None”.

Weiskajac ,+" lub ,—” nalezy okresli¢ liczbe dni pozostata do mo-
mentu przywrdcenia, ktéra moze sie zawiera¢ w zakresie od 0 do

90, a nastepnie wcisnaé przycisk zapisywania ,Store”. Odtworzenie

zapisanych programéw nastapi po uptywie wprowadzonego czasu

opbznienia. Aby anulowaé przywracanie z opéznieniem nalezy wy-

bra¢ opcje ,None" na etapie okreslania liczby dni pozostatych do
momentu przywrécenia.

UWAGA: Funkcja ta dziata poprawnie wytacznie wtedy,
gdy uprzednio zostata wykonana kopia bezpieczenstwa
zgodnie z opisem zawartym na stronie 38. Jezeli kopia

bezpieczenstwa nie zostata wykonana, wtedy zostanie

wygenerowany komunikat z informacjg o btedzie.

kontynuacja nalezy sie upewni¢ czy nadpisanie aktualnych

1
_ Sochp Programs
i

None M

Daps Aamaineg _

* - Blor Pk j

O—& o oo

41

'



Program Szybkiego Testu Stacji —
RASTER™ R

Program Szybkiego Testu Stacji RASTER™ (ang. RApid Station TEst T Eep. X
Routine) umozliwia szybka i tatwg diagnostyke oraz rozwigzywanie pro- mm,ﬂw Px ?ﬂohuch.bm

bleméw zwiazanych z okablowaniem zewnetrznym, cewkami oraz ste-
rownikiem. Aby uruchomi¢ RASTER™:

0 GET DUBRENT TIE

1. Nalezy ustawi¢ pokretto programatora w pozycji wytaczonej ,OF F”. IR — ¥ 1Y g e
W . " , S . ; e COMNLISSEITHS (] £ Fmny custom
2. Jednoczesnie wcisnggc i przytrzymaé dwa znajdujace sie po lewej  py e % ......

stronie przyciski programowania, a nastepnie wcisnaé i przytrzymaé
skrajny prawy przycisk.

3. W pierwszej kolejnosci RASTER™ dokona kontroli stanu sterowni-
ka i poda liczbe wystepujacych modutow oraz tgczng liczbe wyjsé
zaworowych. Nastepnie sterownik przeprowadzi test kazdego z za-
konczen zaworowych po stronie sterownika.

i kT
Ihx.-.lc Lot LEES 21

AN Watenng OF

OFF 12:32 PM

4. Po zakonczeniu testu na wyswietlaczu wyswietlone zostajg po-
szczegodlne zawory (wigczajac w to zawor gtdwny) oraz informacje
o ich stanie. Nalezy wcisng¢ ,+" lub ,~" w celu zapoznania sie z
wynikami testu dla kazdego zaworu:

e OK - Dany zawdr pracuje poprawnie.
e OPEN — Wystepuje przerwa w obwodzie elektrycznym pomiedzy
sterownikiem i zaworem, tzn. prad nie ptynie.

e SHORT — Wystepuje zwarcie w obwodzie elektrycznym pomie-
dzy sterownikiem i zaworem, tzn. prad przeptywa w niepozada-
nym miejscu.

8

5'Lﬂl\uij
\NXYOQ

Al
A |

L
i~y
vJ

ria
.
|

V-
Vi

42



vZOMVYNONAMOd
vrovINZWNYOd

5.

Po zakonczeniu przegladania rezultatow testu nalezy wcisnac
EXIT" w celu wyjécia z tego menu. Na wyswietlaczu pojawi sig

komunikat informujacy, iz nawadnianie zostato catkowicie wytaczo- (FCzaier fes: iedls )
ne ,All Watering Off" oraz aktualna godzina.

Aby wznowi¢ normalny harmonogram nawadniania nalezy ustawic
pokretio programatora w pozycji automatycznej ,AUTO".

Jezeli RASTER™ poinformuije o btedzie w odniesieniu do ktoregos

z zawordw, wtedy nalezy znalezé problem, zdiagnozowac go i do-
kona¢ naprawy.

Przerwa w cbwodzie jest zwykle spowodowana przez:

e Uszkodzong cewke zaworu

e Przeciete lub odtaczone przewody zewnetrzne

‘._!rskxil,al.l\ st
11[{;\;.\.
!..1\;0.\

T RN T

Luzne przewody po stronie sterownika lub cewki zaworu A Ik

Uszkodzony element obwodu wewnetrznego sterownika

Zwarcie w obwodzie jest zwykle spowodowane przez: =
. Zwatgoewkezawou | e
e Naruszona izolacje lub wystepowanie brakow izolacji na prze- e

wodach zewnetrznych

STARGHAL ADSUST %

Luzne lub skorodowane potaczenia przewodéw po stronie ste-

FEHT AL VALWES { CFEC ST STEM

. . _ "
rownika lub cewki zaworu i .WW e e
A MD ; Rt
e Uszkodzony element obwodu wewnetrznego sterownika :/f,,;;.;i sERamh FROGIAN
§ i i i ..,.Jlf.fir
Po naprawie uszkodzenia nalezy ponownie uruchomié RASTER™ e
w celu dokonania weryfikacji poprawnosci rozwigzania problemu. Ty

43



Opcjonalne Moduty Inteligentne (Smart Mo-

™
dules'™)
Instrukcje dotyczace mﬂomﬂmaoémam opcjonalnych Modutdéw Inteligent- R

nych (Smart Modules™) s3 dostarczane wraz z tymi modutami. W celu e e :
S ESP-LX MODULAR

uzyskania dodatkowych informacji nalezy zapoznac sig ze stosownymi

instrukcjami.
Emﬂ AUTO
- - MANUAL WATERING - uu., ] SET CURRENT DATE
Komuni —ANO._Q — o J ST cunmenTTINE
CLEAR PROGRAMS . NLJ O SET WATERING START TRAES
Instrukcje dotyczace programowania opcjonalnego modutu stuzgcego : S -
ORTNINAG A LusTOR

do Komunikacji sa dostarczane wraz z tym modutem. W celu uzyskania
dodatkowych informacji nalezy zapoznac sige z tymi instrukcjami.

Ustawianie Przelacznika Obejscia Czujnika

Sterownik modularny ESP-LX umozliwia podtaczenie czujnikéw rdéznego
rodzaju, ktore przerywajg nawadnianie, gdy spelnione zostaje okreslone
kryterium. Jezeli, na przyktad, do sterownika zostat podigczony Czujnik
Deszczu Rain Bird Typu RSD (ang. Rain Bird RSD Series Rain Sensor)
lub Bezprzewodowy Czujnik Deszczu WRS (ang. WRD Wireless Rain
Sensor), wtedy nawadnianie zostanie wstrzymane po aktywacji czujnika
w wyniku opadu deszczu.

Uwaga: Aby funkcja ta dziatata poprawnie, czujnik musi
zostac podtgczony do wejsc¢ czujnikowych sterownika
zgodnie z instrukcjami dostarczonymi wraz z tym czujni-

kiem.

44

bv2



MOd

aNN

VZOMVNONAMOd
VIOVLN:

W celu aktywacji czujnika nalezy ustawic¢ przetacznik czujnika w
pozycji aktywnej ,ACTIVE”". Sterownik bedzie pracowat normalnie

do momentu, gdy czujnik wykryje, ze kryterium jego aktywacji zo-
stato spetnione.

UWAGA: Jezeli do sterownika nie zostat dolaczony zaden
czujnik, wtedy nalezy sie upewnié, ze dwa zakonczenia

_ zlacza CZUJNIKA po stronie modutu podstawowego ste-
rownika zostaty potaczone za pomoca dostarczonej zwor-
ki. Jezeli przetacznik czujnika zostanie ustawiony w pozy-
cji ACTIVE" bez zwartych zakoriczen ztacza czujnika,
wtedy zawory nie bedg mogty pracowac i nawadnianie nie
bedzie sig odbywato. Nalezy sig zapoznac z instrukcjami

instalacyjnymi dostarczonymi ze sterownikiem modular-
nym ESP-LX.

Gdy czujnik wykryje kryterium aktywaciji, wtedy nastapi przerwa w
dostawie energii elektrycznej do zawordw i tym samym nawadnia-
nie nie bedzie mogto sig odbywaé (z wiaczeniem recznego stero-
wania programem lub zaworami) OPROCZ zaworow, dla ktorych
opcja ignorowania czujnika zostata ustawiona na ,On” (aktywowa-
na). Patrz strona 35 w celu uzyskania dodatkowych informacji na
temat ignorowania czujnika.

Aby dezaktywowac czujnik nalezy ustawié przetacznik w pozycji
,BYPASSED", dzieki czemu obejscie czujnika bedzie aktywne. Z
ustawienia tego nalezy korzystac w celu wyszukiwania uszkodzen

lub nawadniania recznego, gdy kryterium aktywacji czujnika jest
spetnione.

13 N [

o

A K CD
i |
E.....

i
FRANA

AP WOOULE PROLARNNG

SopigAL PEATLIES ||
L SETTRIGE

TR, ST AONANEERD CYCLER

T~

A B.E-B
-
.. -,

PROGAMN

45



AR

WW0d

A
/

WA

T\Y,
MY

5
VrOVINIWNYOQ

vZ

OBStUGA STEROWNIKA

Po zaprogramowaniu sterownika zwykle kontynuuje on prace w sposéb

automatyczny. Istnieje réwniez mozliwos¢ recznego uruchomienia jed-

nego lub wigkszej liczby programéw oraz recznego sterowania jednym

lub kilkoma zaworami. i i

Sterownik modularny ESP-LX zapewnia rowniez kilka funkcji testuja- S

cych i diagnostycznych. = Eutmmmv lh..x g GDCF\»‘N

Praca w Trybie Automatycznym

MANUAL NG H b sercunmene nats
o [ st coemest e

1. W celu przejScia w tryb pracy automatycznej nalezy ustawic pokre- : ’ :
tto programatora w pozycji ,AUTO". Sterownik bedzie uruchamiat ” E;;@% BN .@ .
zraszacze zgodnie z wprowadzonymi programami. W czasie, gdy r— il :
zaden program nie bedzie wykonywany, na wySwietlaczu bedzie LT e S
znajdowat sie napis ,Auto” wraz z aktualnym dniem i godzing. Po e

uruchomieniu programu na wyswietlaczu pojawi sie numer aktual-
nie pracujgcego zaworu oraz jego pozostaly czas pracy.

UWAGA: W przypadku, gdy pokretto programatora nie
zostanie ustawione w pozycji ,AUTQ", sterownik przejdzie

e
SRR

w ten tryb samoczynnie. Praca automatyczna nie jest
mozliwa jedynie w pozycji wytaczonej ,OFF” (patrz krok 6). . ,,W .ym..
o (0
:j{llélérflll!
I.fé.?i}..(,!lfil

46

ozZ



AMOd

VrOVINIWNMOa

VZOMVYNO

Kiedy program jest wykonywany i pokretio programatora jest usta-
wione w pozygji ,AUTO", wtedy na wyswietlaczu znajduje sig infor-
macja o danym programie, aktualnie pracujgcym zaworze oraz po-
zostatym czasie nawadniania.

Mozna weishgé ,+” lub ,—" w celu wydtuzenia lub skrocenia czasu
pracy aktualnie aktywnego zaworu.

Aby przej$¢ do zaworu znajdujacego sie na kolejnej pozycji w se-
kwencji programu nalezy weisngé ,Adv. Valve" i wrocic do kroku 2.

Aby anulowaé aktualnie wykonywany program nalezy przetgczyé
pokretto programatora do pozycji wytaczonej ,OFF” na trzy sekun-
dy. Nastepnie nalezy ponownie ustawi¢ pokretto programatora w
pozyciji ,AUTO”.

Ustawienie pokretta programatora w pozycji ,OFF” umozliwia wyta-
czenie sterownika i zatrzymanie nawadniania. Wszystkie pracujace
zawory zostang wtedy wytaczone. Na wyéwietlaczu pojawi sig ko-
munikat informujacy, iz nawadnianie zostato catkowicie wytaczone
LAll Watering Off" oraz aktualna godzina.

Z ustawienia pokretta programatora w pozycji wytaczonej ,OFF”
mozna skorzysta¢ w celu zawieszenia procesu nawadniania pod-
czas sezonowego wytaczenia systemu lub podczas prac konserwa-
cyjnych.

-
i

'ESP-LX MODULAR

| OFF AUTE |

..Itv.iéamn e H\‘ I [Se cmnent oare
ol g

HET CURRANT TME
ELEAN BHOTRAS i




o’ CJ

\4 /!
FGANMoQ

4

M\
'y

~

VZD,‘U' WA

Nawadnianie Reczne
Istnieje mozliwos¢ wykorzystania sterownika w celu recznego sterowa-
nia pojedynczym zaworem, kilkoma zaworami lub calym programem,

Uruchamianie Zaworu
Wyb6r Jednego lub Wiekszej Liczby Zaworéw

Nalezy ustawi¢ pokretto programatora w pozycji nawadniania recz-
nego ,MANUAL WATERING”.

Pojawi si¢ menu nawadniania recznego Manual Watering.

1

2.
3. Nalezy wybra¢ opcje ,1" w ramach menu Manual Watering.
4. Nawyswietlaczu pojawi si¢ wartosé Valve 1 (Zawor 1) wraz z cza- . “ : m”“.“ Mwmwa
sem pracy ustawionym w aktualnym programie (lub ,0:00"). War- {3
tos¢ okreslajgca numer zaworu bedzie pulsowata. L ;
5. Aby wybrac inny zawodr nalezy weiskad ,+” lub ,—" do momentu po- z _W_ _W_ D
jawienia sig pozadanej wartosci. .
6. Nalezy wcisngé ,Next’ w celu kontynuagji. [ Manal Saf R Tires
. 0:00
i Velve  sies Mo
u * “ Nax  Run _

O—s8 w5—0

48

rez



AMOd

VZOMYNOX

(

Moad

VFOVLNIWM

10.

11.

Wartosci okreslajace godziny i minuty zaczna pulsowac.

Weiskajac ,+" lub ,=" nalezy ustawi¢ pozgdany czas pracy zaworu
(od 0 minut do 12 godzin). Czas pracy begdzie zwigkszany o 1 minu-
te do momentu osiagnigcia 2 godzin. Nastgpnie zwigkszanie tego
czasu bedzie sie odbywato ze skokiem 10 minutowym.

Aby rozpoczaé nawadnianie nalezy weisnaé ,Run”. Na wyswietla-
czu pojawi sie komunikat ,Watering” informujacy o nawadnianiu.

Aby uruchomié dodatkowe zawory nalezy wcisna¢ ,Next” i powtd-

rzyé kroki od 5 do 10. Kazdy kolejny zawdr rozpocznie prace po za-
konczeniu pracy przez zawoér poprzedni.

Po skonfigurowaniu wybranych zaworéw, nalezy ustawic pokretio
programatora w pozycji pracy automatycznej ,AUTO". Kazdy z za-

worow bedzie pracowat przez wprowadzony czas, a nastgpnie zo-
stanie automatycznie wylaczony.

Podczas Pracy Zaworow

1.

Kiedy zawoér lub zawory pracujg w wyniku uruchomienia recznego,
a pokretio programatora jest ustawione w pozycji ,AUTO", wtedy

wyswietlacz pokazuje aktualnie aktywny zawdr oraz pozostaty czas
nawadniania.

Mozna wcisnaé ,+” lub ,— w celu wydiuzenia lub skrocenia czasu
pracy aktualnie aktywnego zaworu.

Aby przejéé do zaworu znajdujacego sig na kolejnej pozycji w se-
kwencji programu nalezy wcisnaé ,Adv. Valve” i wroci¢ do kroku 1.

f wannel Sel Run Times

e i e ey

SP-LX MODULAR

OFE AUTD-
MANUAL WRTERING WH L [eroumecw rare
AR

cranpRoGRANs N @,
e B,

P

st

fid, O “th?:::.;.w:
Welve ﬁ "

49



Aby anulowac reczne sterowanie zaworami nalezy przetaczyé po-
kretlo programatora do pozycji wytaczonej ,OFF" na trzy sekundy.
Nastepnie nalezy ponownie ustawic¢ pokretto programatora w pozy-

cji ,AUTO".

Uruchamianie Programu
Wybor Programu

1

Nalezy ustawi¢ pokretto programatora w pozycji nawadniania recz-
nego ,MANUAL WATERING".
Pojawi sie menu nawadniania recznego Manual Watering.

Nalezy wybra¢ opcje ,2" w ramach menu Manual Watering.

50

T

" ESP-LX MODULAR

—" ESP-LX MODULAR

o, HER WATERIND START TIRES

<

et

(Marual Walering
1 - Stad Vake
2 - Starl Program:

222



MOod

r
1
i

NW

L

VZOMVYNOMAMOd

VIOV.

4. Na wyswietlaczu pojawi sie informacja o aktualnie wybranym pro-
gramie oraz opcja uruchomienia tego programu w ramach nawad-
niania recznego ,Manual Watering/Start Program”. Gdyby okazato
sig, ze wyswietlany jest niewlasciwy program, wtedy nalezy uzyé
przetacznika wyboru programu w celu jego zmiany. Patrz strona 14
w celu uzyskania szczegdtowych instrukgji.

L[ P A

i Wil Wike g
W Bind Prograrm
i

i

PGM A

5. Aby recznie uruchomi¢ nawadnianie nalezy wcisnag LRun”. Na wy-
wietlaczu pojawi sie komunikat ,Watering” informujacy o nawad-
nianiu.

Podczas Pracy Programu

1. Kiedy program pracuje w wyniku uruchomienia recznego, a pokretio
programatora jest ustawione w pozycji ,AUTO", wtedy wyswietlacz
pokazuje informacje o aktualnie aktywnym programie i zaworze
oraz pozostaly czas nawadniania.

i 2

"ESP-LX MODULAR

2. Mozna wcisnaé ,+" lub ,— w celu wydtuzenia lub skrécenia czasu
pracy aktualnie aktywnego zaworu.

3. Aby przejs¢ do zaworu znajdujacego sig na kolejnej pozycji w se-
kwencji programu nalezy weisngé ,Adv. Valve” i wroci¢ do kroku 1.

:w;:g!m H xH

4. Aby anulowaé reczne uruchomienie programu nalezy przetaczy¢

pokretio programatora do pozycji wytaczonej ,OFF" na trzy sekun- | cummozans u..‘r .
dy. Nastepnie nalezy ponownie ustawi¢ pokretto programatora w e CORMLI RN T
pozycji ,AUTO". o




Test Wszystkich Zaworéw/Kontrola Syste-
mu

Sterownik modularny ESP-LX posiada wbudowane funkcje diagno-
styczne, ktére umozliwiajg;

»  Weryfikacjg wszystkich informacji wprowadzanych dla kazdego z
programow

e  Obliczanie facznego czasu pracy kazdego z programow

e  Obliczanie facznego dziennego czasu trwania nawadniania dla
kazdego zaworu w przypadku kazdego programu

e Uruchomienie programu testowego, ktéry sekwencyjnie uruchamia
wszystkie zawory systemu

UWAGA: Wewnatrz panelu sterownika znajduje sie row-
niez ztgcze testowania (hot post), z ktérego mozna sko-

u rzysta¢ w celu przeprowadzenia testu pojedynczego za-
woru. Patrz gérna ilustracja po prawej stronie.

Weryfikacja Programow
Sprawdzanie Programu

1. Nalezy ustawi¢ pokretto programatora w pozycji testu wszystkich
zaworow/kontroli systemu ,TEST ALL VALVES/CHECK SYSTEM”.

\MOd

MOQ

52

I~
w

YZOM
Vro

o

— ESP-LX MODULAR

OFF
[

/// MANUAL WATERING | H

T OIS

AN

BEARTHAL WMLST % TEST ALL VALVES / CHECH HYETEY.

e22



AMOd

VrOVANIWNMIOA

A
(@

T

i\
N

A
\

IV

f

L]

o1 B D

Pojawi sig menu kontroli systemu Check System.
Nalezy wybraé opcje ,1" w ramach menu Check System.
Pojawi sie menu weryfikacji programéw Confirm Programming.

Nalezy wybraé opcje ,1" w ramach menu weryfikacji programow
Confirm Programming.

Na wyswietlaczu pojawi sie aktualnie wybrany program i odnoszace
sig do niego godziny uruchomienia nawadniania. Gdyby okazato
sig, ze wyswietlany jest niewtasciwy program, wtedy nalezy uzyc
przetacznika wyboru programu w celu jego zmiany. Patrz strona 14
w celu uzyskania szczegdtowych instrukcji. W celu kontynuacji na-
lezy wcisnac ,Next”.

UWAGA: Funkcja weryfikacji programéw ,Confirm Pro-
grams” wyswietli wszelkie informacie, ktore majg wplyw na
dziatanie programu. Informacja ta obejmuje elementy
standardowe takie jak: czasy startu, dni nawadniania oraz
czasy pracy zaworu. Elementy opcjonalne takie jak Cyc-
le+Soak™ lub ignorowanie czujnika pojawig sig¢ wytacznie
wtedy, gdy zostaty skonfigurowane.

ook Systam:

1 = Confirm Progoems
2 - TestARVales

Contrm Program!
Fom Review Program

2 - Program Rin Time
3 - ..._m.ﬂ,_qrm_ ,

GMs
ting Start Times
Yiamm

53

v

-«



WOd
fix0a

VZOMy
VIrOVLNT|

7.

54

Na wyswietlaczu wysSwietlone zostang nastepujace ekrany zawiera-
jace standardowe informacje dotyczace programu.

Cykl nawadniania dziennego dla programu (zawarto$c¢ wyswie-
tlacza moze sie rézni¢ w zaleznosci od konfiguracji programu)

Dni nawadniania dla programu

Czasy pracy kazdego z zawordw przypisanych do tego progra-
mu

Watering Doy Cycde
ICYCLICAL

i Diys 2 Ramaling O
| TOR——. ...

Looo

{Powasn
[ vidss Hit:
i L

Jame

h2e



e

a

-
¥
r-““

~

VIOVLNIWN

\

VZOMVNOMAM

8. Na wyswietlaczu wyswietlone zostang nastgpujace ekrany zawiera- @ [ i g
. A : z ; [ pamn 1 | |
jace informacje dotyczace elementéw opcjonalnych pod warun- i | Sonsanel At i

kiem, ze elementy te zostaty uprzednio skonfigurowane. W 90% _ Nov 85% .
e Sezonowe korekty procentowe (wzgledem programu i/lub | Back %..m: ) LB = gac Hoxt J
wzgledem miesigca) _HM..H_ _W_ g : _W_ _W_ ]

A N O 9
¢ Opoznienie zwigzane z deszczem
e QOpoznienia zaworu o ;d PGME Vobo Dbty
o ™ . 0:00:02
e Ustawienia Cycle+Soak™ wprowadzone dla kazdego zaworu He Min Son
Herck zwx.r._ Bagk HNaxt

o Nieaktywne (OFF) ustawienia dotyczace zaworu gtéwnego lub
przekaznika pompy

o Aktywne (ON) ustawienia dotyczace ignorowania czujnikow

W przypadku niektérych ekrandéw mozna wcishaé ,+” lub .~ w celu
przewinigcia informacji. Po zakonczeniu przegladania danego ekra-
nu nalezy wcisna¢ ,Next” w celu przejécia do kolejnego ekranu.

9. Menu kontroli systemu Check System pojawi sig ponownie. _HHI.__._I:__U

oo Dioo

H
it ey

Cyclarioan
Wdva
E]
o

4 -

S Do




) /&\jiﬁ ) d

)

ANXC

¥

zall

a

M
71\

Yrovl

Czas Pracy Programu
Funkgja ta stuzy do obliczania i wyswietlania tacznego czasu pracy pro-
gramu od momentu wiaczenia pierwszego zaworu do momentu wytg-
czenia ostatniego zaworu. taczny czas pracy obejmuje wszelkie usta-
wienia zwigzane z opéznieniem zaworu oraz Cycle+Soak™, a takze

wptyw sezonowych korekt procentowych.

Nalezy ustawi¢ pokretto programatora w pozycji testu wszystkich
M.

i zaworow/kontroli systemu ,TEST ALL VALVES/CHECK SYSTE
Pojawi sie menu kontroli systemu Check System.

Nalezy wybra¢ opcje ,1" w ramach menu Check System.

Pojawi sie menu weryfikacji programéw Confirm Programming.
Nalezy wybrac opcje ,2" w ramach menu weryfikacji programow
Confirm Programming.

oo o2 )

56

sl mm?px MODULAR

ofe | Ao
] // MANUAL WAFERING A\ L [ercomer oare
@ [ ir AET QURRAENT TINF
i /aﬁ,..ﬁaiﬁeim ) [/ e eney e
1 LY

k124



VZOMVYNOMAMOd
VIOVINIWNYOQ

6. Nawyswietlaczu pojawi sig aktualnie wybrany program i faczny
czas pracy tego programu od momentu wigczenia pierwszego za-
woru do momentu wytaczenia ostatniego zaworu. Gdyby okazato
sie, ze wyéwietlany jest niewlasciwy program, wtedy nalezy uzyc
przetacznika wyboru programu w celu jego zmiany. Patrz strona 14
w celu uzyskania szczegdtowych instrukcji. W celu powrotu do me-
nu Confirm Programming nalezy wcisng¢ ,Back”.

Czas Pracy Zaworu

Funkcja ta stuzy do wyswietlenia informacji o kazdym zaworze w syste-
mie wraz z tacznym czasem pracy w kazdym z programow w kazdym
dniu, w ktérym zaplanowano uruchomienie danego programu. Oblicze-
nia uwzgledniaja wielokrotne uruchamianie oraz wptyw sezonowych
korekt procentowych.

Gdyby zatozyé, na przykiad, ze Zawdér 1 bedzie pracowat przez 10 minut
w trakcie wykonywania programu A, dla ktérego przewidziano dwukrot-
ne uruchomienie podczas dnia, wtedy taczny czas pracy tego zaworu
wyniostby 20 minut. W przypadku wystepowania sezonowej korekty
procentowej na poziomie 80% obliczony czas pracy wyniesie 16 minut.

1. Nalezy ustawi¢ pokretto programatora w pozyciji testu wszystkich
zaworéw/kontroli systemu , TEST ALL VALVES/CHECK SYSTEM".

2. Pojawi sie menu kontroli systemu Check System.
3. Nalezy wybraé opcje ,1” w ramach menu Check System.

Trted Run Time
Hra Mirs

1:35

N MANUR WATERIG

éa: vﬁﬁﬂﬂ}!% mm mw.

WALYE BLT IO

FCALNT ANANCED CPCLER

HELAY WATEAIYG

STAROMAL ADJUST %

E. ]
Hm A o ciamenraare

BET SUAPTMT TR
o ey BETWETTFRNG START TES

ERLFGT
paesto o8
waree =

FEBT ALL VALWES f CHECH SYSTEM

(Check m«.w,.mk, i
i« Gonfirm Frograms

2 - TestallVabes
1
L%

61550

<)



MAMOd

FANMOJd

VIOVIN

VZOMY!

4. Pojawi sig¢ menu weryfikacji programéw Confirm Programming. {Carfim Prog-amiming

5. Nalezy wybrac opcje ,3” w ramach menu weryfikacji programéw
Confirm Programming. .

6. Na wyswietlaczu pojawi sie informacja o pierwszym zaworze w
systemie wraz z fagcznym czasem pracy w kazdym z programéw w
kazdym dniu, w ktérym zaplanowano uruchomienie danego pro-
gramu.

7.  Weciskajac ,+” lub ,~" mozna zmieni¢ numer zaworu.

8. W celu powrotu do menu Confirm Programming nalezy wcisngé
,Back”.

o

Test Wszystkich Zaworow e |
Whudowany w sterownik program testujacy uruchomi kazdy zawoér, dla = ESP-LX EQDCH. AR

ktorego ustawiono niezerowy czas nawadniania. Po aktywacji testu ste-

rownik bedzie uruchamiat zawory w kolejno$ci numerycznej od numeru ; . %mﬂ ,,%s —
najnizszego do numeru najwyzszego. Dzieki tej funkcji mozliwe jest | N N o
sprawdzenie poprawnosci dziatania wszystkich zraszaczy w systemie. m N\ean proanams P A _wm. ST WATERING STATCY TIVES
1. Nalezy ustawic pokretto programatora w pozycji testu wszystkich H Hs.w. .. o __“ %

zaworow/kontroli systemu ,TEST ALL VALVES/CHECK SYSTEM".

| s : ]
- MY gL P SO A .
abrcb. Eranins [T

o~

mm,wms ’
aaYsTe b
waneq =4

L AR
RGNS

TEET ALL YAIVES ! CHECK BYSTIW

SEAEONAL ADJUSTH

58

222



VZOMYNOXAMOd
VIOVINIWMIOA

=

Pojawi sie menu kontroli systemu Check System.
Nalezy wybra¢ opcje ,2" w ramach menu Check System.

Na wyswietlaczu pojawi sig warto$¢ domysina czasu trwania testu
wynoszaca dwie minuty. Pozycje okreslajace czas bgda pulsowaty.

Weiskajac ,+" lub ,~" mozna zmieni¢ czas trwania testu. Przez ten
czas pracowat bedzie kazdy z zaworéw podczas testu.

Nalezy wcisnag¢ przycisk uruchomienia ,Run’. Pojawi sig komunikat
,Watering” informujgcy o nawadnianiu.

Nalezy ustawi¢ pokretio programatora w pozycji pracy automatycz-
nej ,AUTO".

Check System

1 = Confiern Prognrs
2 - Testalvebes

[ Teest AR Walvers i
Tesst Tene

IS

i

@/Amm?rx MODULAR

oer | AuTO
ANUAL VIRTERING K AT ser cusnent vere

59



8. Podczas pracy zaworoéw, kiedy pokretlo programatora jest ustawio-
ne w pozycji pracy automatycznej ,AUTO", na wyswietlaczu poka-
zywana jest informacja o numerze aktualnie aktywnego zaworu
oraz pozostaly czas nawadniania.

9. Mozna wcisngé ,+" lub ,—" w celu wydiuzenia lub skrocenia czasu
pracy aktualnie aktywnego zaworu. Aby przejé¢ do zaworu znajdu-
jacego sie na kolejnej pozycji w sekwencji programu nalezy wci-
sngc ,Adv. Valve" i wréci¢ do kroku 1.

10. Aby anulowac test zaworéw nalezy przelgczy¢ pokretto programa-

tora do pozycji wylaczonej ,OFF" na trzy sekundy. Nastepnie nale-
zy ponownie ustawi¢ pokretto programatora w pozycji ,AUTO".

i oo

OFF AUTO |

Z}zzgza ’ hp BT CURRTNT BATE

" .-‘.”.u CUMIENT T

ORI FRECHIANE m/f‘ O ¢ SLEWATTTNG START I

SIRFCT
amste g
warea -4

X &
/ WAL AT mh IWII. T
;I.a{..l.a <ERETh i
—
—

MAMOd
ANXoa

J

~
%

VZ0
Vr\

I JVLNS

60

z2¢



VZOMYNOMAMOd

\M0d

¥

VIOVINI

Reset Sterownika

Istnieje mozliwos¢ przeprowadzenia operacji resetu, jezeli wyswietlacz
sterownika modularnego ESP-LX ulegnie ,zamrozeniu” i sterownik
przestanie reagowac na komendy. Zresetowanie sterownika bedzie
skutkowato anulowaniem nawadniania, ktére moze sig odbywac w tym
czasie, ale sterownik zachowa date, godzing oraz wszelkie informacje
zwigzane z programami.

1.
2

Nalezy odblokowaé i otworzy¢ obudowe sterownika.

Nalezy uzy¢ zakrzywionego narzedzia w celu otwarcia przedniego
panelu.

Na tylnej czesci przedniego panelu znajduje sie zagtgbienie ozna-
czone jako ,RESET".

Nalezy wsunag¢ palec we wspomniane zagtebienie i na krotka chwi-
le przycisna¢ maty przycisk opuszkiem palca. W tym celu mozna
réwniez uzyé matego ptaskiego wkretaka lub dtugopisu (z natozong,
ostonka).

Na wyséwietlaczu chwilowo pojawi sig logo Rain Bird. Nastepnie
wyéwietlacz bedzie pokazywat napis JAuto” i aktualny czas.

[ Sem——

ol

STARAMEAMG

e

61



Alarm Swietiny

Alarm swietlny znajdujacy sig¢ na przednim panelu Sterownika modular-
nego ESP-LX zostanie zapalony, gdy sterownik wykryje uszkodzenie
elektryczne lub aktywny czujnik, ktory spowodowat zawieszenie nawad-
niania.

S ———
e

e

Uszkodzenia Elektryczne

Jezeli sterownik wykryje uszkodzenie elektryczne w jednym z obwoddw
zaworowych, wtedy automatycznie zamknie on uszkodzony obwod i
przejdzie do nastepnego zaworu okreslonego w programie. Alarm
Swietiny na przednim panelu zostanie zapalony, a na wyswietlaczu
znajdzie sie opis uszkodzenia.

Po zakonczeniu programu nalezy wyizolowaé i naprawi¢ uszkodzenie
obwodu. Uszkodzenia najczesciej majg zwigzek z cewka zaworu lub z
potaczeniami przewoddw wykorzystywanych do sterowania zaworami.

Kiedy uszkodzenie zostanie znalezione i naprawione, nalezy uruchomic
dany zawdr recznie i upewnic sie, ze dziata on wiasciwie. Odpowiednie
instrukcje znajdujg sie na stronie 48. W celu wytaczenia alarmu swietl-
nego nalezy zresetowac sterownik zgodnie z opisem na stronie 61.

YNNG RN

Aktywny Czujnik

Czuijnik podtgczony do sterownika modularnego ESP-LX moze w okre- Dalsze czynnosci nie beda konieczne, jezeli czujnik dziata poprawnie.

$lonych warunkach, takich jak opad deszczu, spowodowac jego zawie- Oa<.xéﬁm::3 zadziatania czujnika U_,N.mmﬁ.mz._m ocoéwpwgmo. ém& Z0-

szenie. W tym przypadku alarm $wietiny zostanie zapalony, a na wy- stanie przywrécone normalne nawadnianie i alarm $wietlny zniknie.

swietlaczu pojawi sig informacja, iz nawadnianie zostato zawieszone Jezeli zachodzi podejrzenie uszkodzenia czujnika, wtedy mozna doko-

przez ten czujnik. nac jego obejscia zgodnie z opisem znajdujgcym sie na stronie 44. Na-
lezy znalez¢ problem i naprawi¢ uszkodzony czujnik, a nastepnie po-
nownie ustawi¢ przetacznik czujnika w pozyciji aktywnej ,ACTIVE".

92¢



AMOd

VrOVLINIWMIOA

/

VYZOMVYNOM

Tabela Rozwigzywania Problemow
POTENCJALNA PRZYCZYNA

OBJAW

DZIALANIA KORYGUJACE

Program nie uruchamia sig
automatycznie.

1

Pokretto programatora znajduje sig w pozycji wyta-
czonej OFF.

Nalezy ustawi¢ pokretio programatora w pozycji pracy auto-
matycznej AUTO.

2. Dla programu nie wprowadzono czasu startu. Nalezy skorzystac z funkcji weryfikacji programéw ,Confirm
Programs” (patrz strona 52) w celu sprawdzenia czasow
startu wprowadzonych dla programu. Jezeli brakuje czasu
startu, wtedy nalezy wprowadzi¢ go w sposob opisany na
stronie 15.
3. Nawadnianie jest wstrzymywane przez funkcje Jezeli funkcja opdznienia zwigzanego z deszczem Rain De-
opdznienia zwigzanego z deszczem. (Na wyswietla-  lay zostata poprawnie skonfigurowana, wtedy dziatania kory-
czu znajduje sie opdznienie zwigzane z deszczem gujace nie beda potrzebne. Aby anulowac¢ te funkcje nalezy .
_RAIN DELAY” oraz liczba pozostatych dni ,DAY sie odwola¢ do opisu na stronie 27. el
REMAINING").
4. Mozliwe, ze w dniu obecnym nawadnianie nie zosta-  Nalezy skorzystac z funkgcji weryfikacji programow ,Confirm
fo przewidziane. Programs” (patrz strona 52) w celu sprawdzenia cyklu na-
wadniania dla danego programu. Aby skonfigurowac cykl
nawadniania nalezy postapié zgodnie z instrukcjami znajdu-
jacymi sie na stronie 16.
5. Nawadnianie jest wstrzymywane przez funkcjg wy- Jezeli funkcja wykluczenia dnia kalendarzowego Callendar
kluczenia dnia kalendarzowego Callendar Day Off. Day Off zostata poprawnie skonfigurowana, wtedy dziatania
(Na wyswietlaczu znajduje si¢ napis ,NON" oraz ak- korygujace nie beda potrzebne. Aby uruchomic program w
tualny czas). sposéb reczny (nawet podczas wykluczonego dnia), patrz
strona 50. Aby wprowadzi¢ modyfikacje, patrz strona 28.
6. Sezonowa Korekta Procentowa dla programu zosta-  Nalezy wprowadzi¢ wartosé Sezonowej Korekty Procentowej
ta ustawiona na 0%. wiekszg od 0%. Patrz strona 22.
Wyswietlacz pokazuje, ze 7. Czujnik wstrzymuje nawadnianie. Nalezy ustawi¢ przefacznik czujnika w pozycji obejscia BY-
zawor pracuje, ale nawad- PASSED. Wznowienie nawadniania bedzie oznaczato, ze
nianie nie odbywa sie. czujnik dziata poprawnie i dziatania korygujace nie sg po-
trzebne.
8. Do zakonczen ztagcza CZUJNIKA nie zostat podta- Nalezy ustawi¢ przetacznik czujnika w pozycji obejscia BY-

czony czujnik lub nie zostaly one zwarte za pomocg
zworki, a PRZELACZNIK CZUJNIKA znajduje sie w
pozycji aktywnej ACTIVE.

PASSED. Aby unikngé ponownego wystapienia tego pro-
blemu nalezy zewrze¢ zakonczenia ztacza CZUINIKA za
pomocy dostarczonej zworki. Nalezy zapoznac sie z in-

strukcjami instalacyjnymi dostarczonymi ze sterownikiem.

63



OBJAW

POTENCJALNA PRZYCZYNA

DZIALANIA KORYGUJACE

Wyswietlacz pokazuje, ze
zawor pracuje, ale nawad-
nianie nie odbywa sie (cigg
dalszy).

9. Zawodr nie zostat podigczony do zakoriczen po stro-
nie sterownika.

Nalezy skorzysta¢ z funkgcji weryfikacji programéw ,Confirm
Programs” (patrz strona 52) w celu sprawdzenia czasu pracy
danego zaworu. Jezeli zawor nie zostat podtaczony, wtedy
nalezy ustawi¢ jego czas pracy na ,0:00". Patrz strona 21.

Zawdr nie uruchamia sie.

10. Dla zaworu nie ustawiono czasu pracy.

Nalezy skorzysta¢ z funkcji weryfikacji programéw ,Confirm
Programs” (patrz strona 52) w celu sprawdzenia czasu pracy
danego zaworu. W celu dodania czasu pracy nalezy sie za-
poznaé z instrukcjami na stronie 21,

11. Brak cisnienia wody doprowadzanej do zaworu.

Nalezy sie upewni¢, ze na zaworze wystepuje ci$nienie.

12. Zwarcie lub przerwa w cewce lub okablowaniu zawo-
ru uniemozliwia jego prace (ALARM swietiny jest
zapalony).

Nalezy uruchomi¢ test RASTER™ (patrz strona 42) w celu
sprawdzenia czy problem z zaworem ma zwigzek ze zwar-
ciem, czy tez z przerwg w obwodzie. Nalezy znalezé i na-
prawi¢ uszkodzenie okablowania, a nastepnie uruchomic
zawor recznie. Stosowne instrukcje znajdujg sie na stronie
48.

13. Nawadnianie jest wstrzymywane przez czujnik.

Patrz dziatania korygujace dla Objawu numer 7.

14. Czas startu nawadniania nie zostat wprowadzony do
programu, do ktérego zostat przypisany dany zawor.

Patrz dziatania korygujace dla Objawu numer 2.

15. Korekta Sezonowa w programie dla danego zaworu
zostata ustawiona na 0%.

Patrz dziatania korygujace dla Objawu numer 6.

Na wyswietlaczu znajduje sig
napis ,NO Power” wskazujg-
cy brak zasilania.

MOd
10d

VZOMW!
VIFOVL

16. Brak zasilania sterownika.

Nalezy sprawdzi¢ czy sterownik zostat podtaczony do
sprawnego gniazda sieciowego. Nalezy sprawdzi¢ gtéwne
Zrodto zasilania.

17. Bezpiecznik PTC jest otwarty.

Nalezy odigczy¢ sterownik od zZrédia zasilania, a nastepnie
zidentyfikowaé i naprawié przyczyne wyskoczenia bezpiecz-
nika oraz ponownie podiaczyc zasilanie.

622



AMOd

»
ry

VZOMVYNO

OBJAW POTENCJALNA PRZYCZYNA

DZIALANIA KORYGUJACE

Wyswietlacz jest czeSciowo 18. Elektronika sterownika zostata uszkodzona w wyni-

lub catkowicie pusty.

ku gwattownego skoku napiecia lub uderzenia pio-
runa.

o Nalezy zresetowac sterownik zgodnie z opisem na stro-
nie 61.

» Nalezy wytaczy¢ sterownik i odtaczy¢ baterig o napigciu -
9 Volt, a nastepnie pozostawi¢ sterownik w stanie spo-
czynku na dwie lub trzy minuty. Kolejno nalezy podtgczy¢
baterie i przywréci¢ zasilanie. Jezeli gwattowny skok na-
piecia nie spowodowat trwatego uszkodzenia, wtedy ste-
rownik przyjmie komendy programu i bedzie pracowat
normalnie. Jezeli jednak sterownik nie bgdzie pracowat
wlasciwie, nalezy sie skontaktowac¢ z Pomocg Tech-
niczna Rain Bird pod numerem 800-247-3782.

Brak zasilania sterownika lub niski poziom baterii.

Nalezy sprawdzié czy sterownik zostat podigczony do
sprawnego gniazda sieciowego. Nalezy sprawdzic gtéwne
srodio zasilania. Jezeli programowanie bedzie sie odbywato
przy zasilaniu bateryjnym, wtedy nalezy wymienic baterie.

Program zostat uruchomiony w sposob reczny.

Aby anulowaé program, ktdry zostat uruchomiony recznie
nalezy ustawié¢ pokretto programatora w pozycji wytaczonej
_OFF” na czas trzech sekund, a nastgpnie ponownie ustawic¢
je w pozycji pracy automatycznej AUTO.

Mogt zosta¢ wprowadzony niepozadany czas startu
nawadniania.

Nalezy skorzystaé z funkcji weryfikacji programéw , Confirm
Programs” (patrz strona 52) w celu sprawdzenia, czy w przy-
padku jakiego$ programu wystepujg niepozadane czasy
startu. Nalezy sie zapoznad z instrukcjami na stronie 15 do-
tyczacymi dodawania i usuwania czasow startu.

19.

Wystepuje niezaplanowane 20.
uruchamianie nawadniania.

21.

22.

Programy moga oczekiwac w kolejce.

Programy AB i C zostajg ustawione w kolejce, jezeli ich
czas startu zbiega sie z wykonywaniem innego programu
(oprocz programu D). Nalezy skorzystac z funkcji weryfikacji
programow ,Confirm Programs” (patrz strona 52) w celu
sprawdzenia czy uruchomienie programéw A, B i C nie zo-
stato zaplanowane w czasie, gdy bedzie pracowat program
inny niz D.

65



ViOd
oa

INDEKS

Alarm aktywnego czujnika, 62
Alarm swietiny, 4, 62
Alarm uszkodzenia elektrycznego, 62
Budowa modularna, 2
Cycle+Soak™, 32
Cykl typu custom 16, 17
Cykl typu cyclical, 16, 19
Cykl typu odd/odd31/even, 16, 18
Cykl

typu custom, 16, 17

typu cyclical, 16, 19

typu odd/odd31/even, 16, 18
Czas pracy, 21

programu, 56

zaworu, 57
Czas startu, 5, 15
Czujnik

alarm, 64

ignorowanie, 35

przetacznik, 4, 44

zworka, 45
Diagnozowanie, 42
Dni nawadniania 5, 16
Fabryczne ustawienia domysine, 11
Funkcje specjalne, 37
Godziny przedpotudniowe/popotudniowe, 13
Ignorowanie Czujnika, 35
Kolejkowanie programéw, 14
Komunikacja, 44
Kontrola systemu, 52
Liczba dni pozostalych, 20

Lista krokdéw zwigzanych z programowaniem, 6

Moduty, 44

66

Moduly Inteligentne — Smart Modules™, 44
Mozliwosc¢ zdalnego sterowania, 2
Nawadnianie,

cykl, 16

czasy startu, 5, 15

dni, 16

reczne, 48
Nawadnianie reczne, 48

program, 50

zawdr, 48
Obstuga Sterownika, 46

automatyczna, 46

pozycja wylgczona, 47
Opoznienie

nawadniania, 27

pomiedzy zaworami, 2
Opoznienie zwigzane z deszczem, 27
Podstawy programowania, 5
Pokretto i przyciski, 4
Pozycja wytaczona, 47
Pozadany przeptyw, 14
Praca w trybie automatycznym, 46
Program

czas pracy, 56

czasy startu, 15

kolejkowanie, 14

kopia zapasowa, 38

nawadnianie kroplowe, 14

przywracanie, 39

przywracanie z opdznieniem, 40

sprawdzanie, 52

sterowanie reczne, 50

usuwanie, 9

weryfikacja, 52

wybor, 14

zapisywanie, 38
Program nawadniania kroplowego, 14
Program Szybkiego Testu Stacji

—RASTER™ 42
Programowanie

definicja, 5

lista krokdéw, 6

podstawy, 5

pokretto programatora, 4

przy zasilaniu bateryjnym, 6

przyciski, 4

tabela, 7

zaawansowane, 22
Programowanie przy zasilaniu bateryjnym, 6
Programowanie zaawansowane, 22
Przetaczniki, 4
Przetacznik wyboru programu, 4, 14
Przekaznik uruchomienia zaworu gtéwnego lub

pompy, 34
Przekaznik uruchomienia pompy, 34
Przerwa w obwodzie, 42
Przywracanie programéw, 39
Przywracanie programow z opdZnieniem, 40
Reset sterownika, 61
Rozwigzywanie problemdw, 42, 63
Sezonowa korekta procentowa, 22

wzgledem miesigca, 24

program indywidualny, 23
Sprawdzanie programéw, 52
Test wszystkich zawordw, 52, 58
Ustawianie

czasow pracy zaworu, 21

022



VZOMYNOXAMOd
VIOVINIAMAOd

czasy startu nawadniania, 15

daty, 12

godziny, 13

jezyka, 37

przetgcznika czujnika, 44
Ustawianie daty, 12
Ustawianie godziny, 13
Ustawienia jezyka, 37
Usuwanie programoéw, 9

pojedynczy program, 9

ustawienia fabryczne, 11

wszystkie programy, 10

Weryfikacja programow, 52
Wskazniki, 4
Wybaor

dni nawadniania, 16

programu, 14
Wykluczanie dnia kalendarzowego, 28
Wykonywanie kopii zapasowych programoéw, 38
Wyswietlacz, 4
Zaawansowane cykle, 18
Zapisywanie programéw, 38
Zasada dziatania, 3

Zawér, 2
czas pracy, 21, 57
gtowny, 34
opdznienie, 2, 30
sterowanie reczne, 48
test, 38
ustawienia, 30
ziacze testowania, 52
Zawor gtéwny, 34
Ztgcze testowania zaworu, 52
Zwarcie w obwodzie, 42

67



AAMOd

N3 FJ”)‘OG

IVIY
~

\{
JV.

Vf‘

Deklaracja Zgodnosci

%h\*g %\ab.n Controls Mfg. Division
Declaration of Conformity

Application of Cownell Directives: #9336/ FEC
CTIINEEC

Aymdards fo Ve aigh ENGER 61 19970 Chans 1L, A8/ AR5
Condgewmity Is Declyred ENGEOLA-2
ENAI06R13
ENELEH--E 1908,
FRANM-2
ENGIOR-4D
ENGIADI4
ENAIH-S
ENGTI-4
ENOLH--S
ENGI-E
FN SRR 19I5 Salety of houeskehd
wml sheniine eloetrical apphiances

SManufactarer: Rala Bled Corparation - Ceadrols Mk,
Crinies— LISA
ritinmia Craert, S (Moo, €4 2138
(EL#) n1- 40
Tmpnriors: Taln Eled Exrape, SA0L. - Framoe
R bt
1 V%Y Adzgn-revence Coden &
33583 M4 4461

b Bird Aagrraiin Piy Ed,
AUN DEEEAS A0
P Do 11 Harries e £, 4357

Fapaipatens .nﬁwt.wa.m.«a" Arrhaniive Cantraliie
Fopuipiment Uhar Trhaetioes Cantralior = Clesy B
Sadel Number: FEPEX Madulgr

1 ibesndarvigand, hevety Seebure et e eguipessat pecifed b, coplorms 1o 0 sho Dizetivels)

Al Standasd )y
Tijuwsa B . Mosien

Plwee : - et
s Rl
Mgty
Aehn Rafard Loieh
Ul mems
Fliant Merager
[

ree

68



NOTATKI

69

.¥



Urzadzenie zostato poddane testom, ktdre potwierdzity jego zgodnosé z
ograniczeniami przewidzianymi dla urzadzen cyfrowych Klasy B, zgod-
nie z Czescig 15 Zasad FCC. Ograniczenia te zostaly ustalone w celu
zapewnienia rozsgdnego poziomu ochrony przez szkodliwymi interfe-
rencjami w przypadku instalacji w budynkach mieszkalnych.

Urzgdzenie to wytwarza, wykorzystuje i moze emitowaé energie w za-
kresie czestotliwosci radiowych i, w przypadku instalacji i uzytkowania
nie pozostajgcego w zgodzie z instrukcjami, moze mie¢ szkodliwy
wptyw na komunikacje radiowa. Nie mozna réwniez zagwarantowac, iz
w przypadku okreslonych instalacji nie wystgpia interferencje.

Jezeli urzadzenie to bedzie wywotywato szkodliwe interferencje wobec
sprzetu radiowego lub telewizyjnego, ktére mozna zauwazyc poprzez
jego wytgczenie i wigczenie, wtedy zaleca sie, aby uzytkownik zreduko-
wat poziom interferencji poprzez:

e  Zmiane orientacji lub lokalizacji anteny odbiorcze;.

o  Zwiekszenie dystansu pomiedzy urzadzeniem i odbiornikiem.

e Podiaczenie urzadzenia do gniazda wyprowadzonego z innego
obwodu niz obwdéd, do ktérego podtaczony jest odbiornik.

e  Skonsultowanie sig ze sprzedawcg lub technikiem z doswiadcze-
niem w dziedzinie RTV w celu uzyskania pomocy.

Zmiany lub modyfikacje dokonane bez wyraznej zgody Rain Bird Sales,
Inc. mogg odebrac uzytkownikowi prawo do uzytkowania tego urzgdze-
nia.

Produkt ten zostat zatwierdzony przez FCC w warunkach testowych
uwzgledniajacych wykorzystanie pomiedzy elementami systemu ekra-
nowanych kabli wejscia/wyjscia oraz ztaczy. Aby pozostaé w zgodzie z
regulacjami FCC, uzytkownik jest zobowigzany do stosowania ekrano-
wanych kabli i ztgczy oraz ich witasciwej instalaciji.

RaN R BIRD.

RAIN BIRD CORPORATION
Commercial Manufacturing Division » 68081 E Southpoint Road, Bldg. 1 » Tucson, AZ 85708
Rain Bird Europe, SA.R.L. » 900, rue Ampere » BP 72000 « 13792 Aix en Provence Cedex 3 « France
& 2004 Rain Bird Corporation
i@ Registered trademark of Rain Bird Corporation. « & Marca registrada de Rain Bird Corporation.
Technical Services for U.S. and Canada only: 800-247-3782 « Servicios técnicos, sdlo para Estados Unidos y Canadéd: 1-800-247-3762

R

70

Se habla espafiol.

PN 636281

28l






